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HERTER: SSSR GRASYMAI KENKIA DERYBOM
JAV NEMAŽINS V. BERLYNO ĮGULOS
Armijos vadai įtikino vyriausybę, kokią pavojingą 
nuolaidą ji padarė pernai Ženevos konferencijoje

HEIDELBERGAS, Vokietija. — Iš generolo Clyde Eddleman, 
JAV karinių pajėgų viršininko Vokietijoj, štabo sluoksnių pa
tirta, kad viršūnių ir kitose būsimose konferencijose dėl Berlyno 
ateities JAV, Anglija ir Prancūzija nebedarys tos klaidos, kurią 
padarė pereitais! metais 4 didžiųjų šalių užs. reikalų ministerių
konferencijoj Ženevoj.

Užuot atmetus Chruščevo ul
timatumą užleisti Vakarų Ber
lyną per 6 mėnesius, didžiosios 
Vakarų valstybės kišo vieną 
nuolaidą, po kitos, bet laimei So
vietai, jų apetitui augant, rei
kalavo vis didesnių nuolaidų, ir 
tai privedė prie ministerių iš
siskirstymo.

Gen. Clyde Addleman yra at-

IŠ VISO PASAULIO

Mikojan vyksta Į Iraką
MASKVA. —SSSR viceprem-1 

j eras Anastas Mikojan šį penk
tadienį atskris į Iraką valstybi
niam vizitui. Balandžio 10 die-

UNITED PRESS - NAV.J1ENU Piloto
"Orlaiviai" tokie kaip čia vaizduojamas ir helikopteriai yra vienintelės susisiekimo priemonės 

potvyniu apsemtoje šiaurrytinėje Nebraskoje. Čia matoma viena iš daugelio panašiu scenų Vai- 
iey apylinkėse, Nebr.

CHRUŠČEV NORI SUKELT NESANTAIKĄ, 
PIKTINOSI VALSTYBES SEKRETORIUS

Kremliaus valdžios darbuose nematyti nuolatos 
kartojamo tautu apsisprendimo teises principo

CHICAGA. — Chruščevo nuolat kartojamas grasymas, kad 
jis-sudarys su Rytų Vokietija atskirą taikos sutartį, paskatino 
valstybės sekretorių Herterį įspėti Kremliaus valdovą, kad jis 
tik sukomplikuos dabartinę padėtį, paaštrins tarptautinę atmos
ferą ir pakenks artėjančioms deryboms.

sakingas ir už Vakarų Berly
no saugumą. Jo argumentai 
anos konferencijos metu buvo 
tokie pat, kaip ir dabar, kad su
mažinus Vakarų karines įgulas, 
Berlyne bus sukurtos sąlygos 
komunistams sukelti maištą ir 
pravesti pučą prieš Vakarų .Ber
lyno valdžią.

JAV, Anglija ir Prancūzija 
laiko Vakarų Berlyne 11,000 ge
rai ginkluotų vyrų. Herteris su 
savo Vakarų kolegomis buvo pa
žadėjęs sumažinti šias įgulas 
dviem trečdaliais, be to sustab
dyti antikomunistinę propagan
dą per spaudą ir radiją Vakarų 
Berlyne, kad tik Chruščevas 

leistų Vakarams ir toliau pasi
likti Berlyne, nekeičiant miesto 
administracinio statuso.

na jis atidarys Bagdade Sovietų 
pramonės parodą.
Komjaunuolių suvažiavimas
Kuboje

HAVANA. — Lotynų Ameri
kos komunistų jaunimo organi
zacijos pasirinko Kubą savo 
konferencijai, kurioje laukiama 
propagandinių užpuldinėjimų 
prieš JAV su Fidel Castro pa-1

BALTIJOS VALSTYBIŲ LAISVES TARYBA Pabėgėliai galės
Okupuotoje Lietuvoje sovieti

nės marionetės ir bolševikiniai 
garsiakalbiai pavergtajam lietu
viui, o Maskvos galingas propa-

"F-F a-• važiuoti i Rusija Vėliausios Žinios I
——~- - - - - - - - - kaip turistai

Anglai, žinoma, “gudresni”
Amerikos vyriausybei teks 

dar ginčytis su anglais, kad jie 
pakeistų savo nusistatymą. An
glų aiškinimu, Vakarų šalyse sa
vo kuklias įgulas laiko politi
niais motyvais, kaip savo teisių 
ir jėgos simbolį. Simbolizavimui 
esą užtektų ir kelių tūkstančių 
kareivių. Juos užpuolus, Sovie
tai sukeltų didesnį konfliktą, ir 
jų įsitikinimų to vengs.

Bet gen. Eddlemano patarė
jai laiko Vakarų karines įgulas 
pagrindine jėga prieš komunis
tų perversmo planus. Vakarų 
Berlynas lengvai pasiekiamas, 
komunistams iš Rytų Berlyno ir 
Rytų Vokietijos, kuri supa mies
tą 100 mylių ratu.

Komunistų demonstrantai pir
mą pučo repeticiją suruošė 1947 
metais. Tą kartą jiems nepavy
ko užimti viso miesto. Jie tu
rėjo pasitenkinti tik rytinė da
lim, Sovietų sektorium.

Antrą repeticiją komunistai 
darė pereitų metų, rugsėjo mė
nesį. Jie apkabinėjo visas ge- j 
ležinkelių stotis komunistų vė
liavomis ir 3 dienas atbaidė Va
karų Berlyno policiją nuo rim
tesnės akcijos. Tik kai Vakarų 
didžiosios valstybės po rimto 
įspėjimo pagrasino panaudoti 
savo karines įgulas, vėliavos bu
vo nukabintos.

JAV, Anglijos ir Prancūzijos 
įgulos yra paruoštos malšinti 
riaušes, saugoti miestą nuo ko
munistų iš rytinės pusės per
versmininkų. Vakarų Berlyno 
13,000 vyrų policija nėra aprū
pinta šarvuotais automobiliais, 
lengva artilerija ir kitomis ko
vos priemonėmis, kuriomis tek
tų malšinti komunistus, užsi
maskavusius Vakarų Berlyno 
“liaudim”. Dėlto būtų didžiai 
pavojinga, jei šios įgulos būtų 
sumažintos, kaip jau buvo pa
žadėję daryti trys didieji Že
nevos konferencijoj.

ilaiminimu. Į konferenciją atvy- i gandos aparatas ir laisvajam 
ko ir Sovietų bei satelitinių ša- {pasauliui kalte kala, kad anais 
Tių komjaunuolių delegacijos.
Pakorė policijos viršininką

MUENCHENAS, Vokietija.— 
Antikomunizmo radijas Liber
ty, kuris gavo žinių iš grįžusių 
europiečių tremtinių apie jau
nų komunistų pionierių sukili
mą Kazachstano mieste Timer 
Tau pereitų metų spalio 3-5 die
nomis, paskelbė, kad ten jau
nieji sukilėliai pakorė vietos po
licijos viršininką. Kitą komu
nistų valdžios šulą išstūmė per 
langą iš 4-to aukšto. Sukilimą 
numalšino raudonoji armija.
De Gaulle — karalienės .svečias

karalienės Elzbietos sve- 
Ten turės progos išsikal- 

su premjeru Macmillanu
Chruščevo intrigas prieš

PARYŽIUS. — Išlydėjęs 
Kremliaus svečią, prezidentas 
De Gaulle pradėjo ruoštis vals
tybiniam vizitui į Angliją. Jis 
atvažiuos į Londoną antradienį, 
kaip 
čias. 
bėti 
apie
Vokietiją, Nato vyriausią sąjun
gininką Europoje. y
Grįžo prancūzų tremtiniai

PARYŽIUS. — 1,200 Rytų ir 
Vidurio Europos antikomunisti
nių pabėgėlių, kurie buvo iš
tremti į Korsiką ir kitas salas, 
kad nepridarytų kokių nors ne
malonumų De Gaulle svečiui 

’Chruščevui, sekmadienį ir pir- 
Imadienį buvo grąžinti į Paryžių 
ir paleisti iš policijos globos. 
Valdžia apmokėjo už jų kelio
nes ir maistą, bet vistiek susi
laukė iš civilizuotojo pasaulio 

I nemaža protestų už žemą an
tikomunistinės valdžios elgesį 
su antikom unistais.

1940 negando metais ne raudo
nosios armijos tankai sutrem
pė Lietuvos laisvę ir nepriklau
somybę, o pati lietuvių tauta sa
vanoriškai prisiėmė sovietinę 
vergiją, kurios vaisiai esą kuo 
geriausi.

šitam sovietinio melo potvy
niui pasipriešinti ir padėtį tei
singai nušviesti New Yorke Es
tijos, Latvijos, Lietuvos atsto
vai sudarė specialų organą — 
Baltijos Valstybių Laisvės Ta
rybą.

Jos pirmininku išrinktas Lie
tuvos delegacijos pavergtųjų sei
me pirm. V. Sidzikauskas. Be 
jo, Lietuvai Taryboje atstovau
ja prel. J. Balkūnas, J. Šlepetys 
ir dr. A. Trimakas.

Taryba ruošia sovietinės ag
resijos prieš Baltijos valstybes 
dvidešimtmečio atžymėjimo pro
gramą. šios programos globė
jais numatyti kviesti kitų vals
tybių politinio, visuomeninio, 
kultūrinio ir religinio gyvenimo 
žymūs veikėjai. Netrukus išeis 
Tarybos manifestas. (Kor.)

Mirė Dr. B. Kautsky
VIENA, Austrija. — Garsio

jo socialistų teoretiko Kari 
Kautsky sūnus Benedikt mirė 
penktadienį 65 metų amžiaus.

Dr. Benedikt Kautsky buvo 
Austrijos valstybinio banko 
(Kredit Anstalt) pirmininku. 
Nacių laikais B. Kąutsky, kaip 
ir jo žmona bei kiti šeimoms na
riai, buvo koncentracijos stovy
klose Dachau, Buchenwalde ir 
Auschwitze.

Piketuoja baltųjų 
degtinės krautuves

♦ A okietijos kancleris Ade-1 ga(ja įleisti ir išleisti net 
naueris, grįžęs iš kelionės poiasmenis i)e pilietybės 
Ameriką ir Japoniją, padarė
pran'ešimą į tautą ir užtikrino, ( NEW YORKAS. -----  Sovie-
kad pasitarimuose su preziden-1 tų Sąjunga išdirbo taisykles, 
tu Eisenhoweriu-apie artėjančią kuriomis buvę SSSR piliečiai 
viršūnių konferenciją buvo pri-Į galės atvažiuoti trumpalaikiam 
eita visiško sutarimo. vizitams, kaip užsienio turistai.

Cosmos kelionių biuro (45 W. 
45th Street, New Yorke) pre
zidentas Gabriel Reiner šias 
naująsias taisykles paaiškino 
spaudai. Tie, kurie jau turi ki
tą pilietybę, gali paprašyti, kad 
Sovietai išbrauktų juos iš jų pi
liečių sąrašų ir išduotų vizą 
ant jų užsienio paso. Pabėgė
liai, kurie neturi dar naujos pi
lietybės, gali gauti iš SSSR kon
sulatų pasą, kuriuo galės įke- 
liauti ir iškeliauti iš Sovietų Są
jungos.

Gabriel Reiner priminė, kad 
Sovietai laiko pabėgėlius savo 
piliečiais ir paprastai neduoda
vo jiems vizos ant jų užsienio 
pasų (Amerikos ir kitų šalių).

Cosmos biuro prezidentas, bū- 
1 damas advokatu, bandė nauja
usias Sovietų įkeliavimo taisykles

♦ Pietų Afrikos Unijos užs. 
reikalų ministeris Loew apkal
tino Jungtinių Tautų Saugumo 
Tarybą už priimtą nutarimą su
stabdyti negrų persekiojimus. 
Loew nutarimą išvadino veid
mainyste. Jungtinėse Tautose 
susidaręs iš komunistų ir spal
vuotųjų valstybių blokas, ku
ris norįs sutrukdyti Pietų Af
rikos kovą prieš “juodojo pro
letariato diktatūros įvedimą”.

♦ Išsiliejus Mississippi upei, 
prie Quency, Ill., buvo apsemta 
80,000 akrų dirbamos žemės su 
sodybomis.

♦ Nepalo premjeras Koirala
iš pradžių gyrėsi, kad jis, bū-i 
damas Peipinge, sudarė gerą su-i 
tartį su komunistine Kinija. O . 
dabar pripažino, kad Kinija pa- kaip “k remi) aus' va I-

NEW YORKAS. — Pereitą 
šeštadienį negrai pradėjo pike- 
tavimu boikotuoti baltųjų deg
tinės krautuves Harleme. Pra
džiai pasirinko aštuonetą krau
tuvių. Kitą šeštadienį apstatys 
piketais daugiau krautuvių.

Ant piketininkų plakatų bu
vo užrašyta: “Nepirk čionai. 
Harlemas žygiuoja. Harlemas 
per metus nuperka svaigiųjų gė
ralų už $65 milijonus. Užteko 

'kalbų, dabar mes pradedame 
kovą”.

Akcijai prieš baltuosius deg
tinės pirklius vadovauja Like
rio akcijos komitetas, kuriam 
pirmininkauja negrų kongres- 
manas, baptistų pastorius Adam 
Powell. Negrų teisių kovos or
ganizacija NAACP atrinko 57 
degtinės urmo pirklius, iš kurių 
leis negrams pirkti degtinę.

Negrų apgyventame Harlemo, 
priemiesty yra 64 degtinės krau
tuvės, priklausančios baltie- 

■siems, ir 52 krautuvės, priklau- 
I sančios negrams.

reikalavo užleisti tą Himalajų džjos palinkima šveIninti tarp_ 
sritį, kurioj yra aukščiausias tautinę jtampa;
kalnas pasauly - Everestas. Jo pasakymas. kad Sovietai

♦ Burmos parlamentas per-{ nebūtinai kiekvieną pabėgėlį 
rinko į ministerius pirmininkus ! laiko savo priešu, yra įspėji- 
U Nu, po 18 mėnesių įvestos 
rinės diktatūros sutramdyti 
munistus. Per tą laiką U 
pasidarė budistų vienuoliu.

♦ Valstybės departamente nu- duos išpiIdyti vidaug reįkal 
krito ūpas remti komunistinę (policijos) minigterijos formul 
Lenkiją ekonomiškai, pasiro-' |arą No 92 kuriuo formaliai at. 
džius, kad JI sudarė palankią | sisakoma SSSR pilietybės. For. 
prekybos sutartį su Kuba. [muIiare yra v-lsokių lk]ausimų.

| klausimėlių apie aplinkybes ir 
Blue Cross tironija |Priežastis’kodėi p*b^ai iš. s°- | vietų Sąjungos.

į Kitas SSSR vidaus reikalų 
i ministerijos formuliaras, No. 
Į 52, yra skirtas tokiems pabė- 

PHILADELPHUA. — Aštuo- geliams — turistams, kurie dar 
nios šio miesto katalikų ligoni-j neturi naujos pilietybės ir no- 
nės nutraukė ryšius su Blue j ri gauti Sovietų pasą kelionei į 
Cross sveikatos draudimo kom-, Sovietų Sąjungą, o gal ir drus- 
panija, “labdaros tironija”, kaip^kos kasyklas.
išreikšta katalikų ligoninių pa-' (Pirmosios kregždės yra Dr. 
aiškinime šiuo reikalų. iPaprocko žmona ir architektas

Ligoninių vadovai reikalavo {Antanas Varnas, abu buvę DP. 
tokios naujos sutarties, pagal I pabėgėliai, dabar JAV piliečiai, 
kurią ligoninės mokėtų kompa- gyveną New Yorke. Pirmą Pa- 
nijai tiek, kiek kainoja faktiš- prockienė, o paskui Varnas ga- 
kas ligonių gydymas, o ne kiek vo leidimą ir juo pasinaudojo ke- 
kainoja ligoninių išlaikymas. lionei į Vilnų’

kaimas, jog kai kurie — o gal ir 
didelė dauguma — yra laikomi 
jų priešais.

Jei esi Amerikos ar kitos ša
lies pilietis, SSSR konsulatas

ko-
Nu

Katalikų ligoninės nutraukė j 
ryšius su draudimo kompanija

Adenaueris einąs 
pavojingu keliu

Taip atrodo Chruščevui
MASKVA. — Sovietų-Prancū- 

zijos draugystės mitingan spor
to rūmuose susirinko 17,000 žmo 
nių išklausyti Chruščevo “atas
kaitinio pranešimo” apie jo ke
lionę pas prezidentą De Gaulle.

Jau vien išsikalbėjimas su 
De Gaulle apie nusiginklavimą 
buvo vertas kelionės, kalbėjo 
Kremliaus valdžios bosas, pa
stebėdamas, kad jųdviejų nuomo 
nės sutapo.

Jos sutapo ta prasme, kad abu 
laiko nusiginklavimą svarbiau
sia tarptautine problema. Nie
kas netiki ,— to ir pats. Nikita 
netvirtino, — kad De Gaulle su
tiktų su jo planu nusiginkluoti 
visiems ir visiškai per 4 metus.

Chruščevas ieškąs Vakarams 
priimtinos formulės ir susitari
mui dėl Berlyno ir aplamai dėl 
Vokietijos. Deja, Adenaueris, 
atkeliavęs į Ameriką ir Japoni
ją, daręs, ką tik galėjo, kad su
mobilizuotų šaltojo kart) šali
ninkus ir sutrukdytų Sovietų 
susitarimą su Amerika ir kitais 
Vakarų kraštais.

Adenaueris užėmęs pavojin
gą poziciją, įspėjo Nikita. Jei jo 
gerais norais grįsti planai Ber
lynui sutvarkyti nebus priimti, 
jam teks, kad ir nenorint, su
daryti atskirai taikos sutartį su 
“Demokratine Vokietijos Respu
blika”. (Taip jis vadina savo 
satelitą, okupuotąja Vokietijos 
dalį).

Lėktuvų linijos 
jungia Maskvą su 

Europa ir Amerika
LONDONAS. — Anglija bu

vo pirmoji, kuri atidarė tiesio
ginio orinio susisiekimo liniją 
tarp Londono ir Maskvos. Susi
siekimui naudojami sprausmi- 

iniai lėktuvai, Comet tipo.
Artimiausiomis dienomis pa- 

’ našias sprausminių lėktuvų li
nijas su Maskva ir Vakarų Eu
ropa atidarys Air France, olan- 

! dų K. L. M. ir belgų Sabena. šios 
kompanijos naudojasi arba 
Amerikos gamybos lėktuvais 
(Boeing 707, Lockheed turbo — 
sprausminiais) arba prancūzų 
gamybos sprausminiais, Cara- 
velle.

Sovietų orinio susisiekimo li
nija Aeroflot jau keletą mė
nesių leidžia savo sprausminius 
lėktuvus tarp Maskvos ir kelių 
VakarųE uropos miestų.

Belgų linijos Sabena lėktuvai 
palaikys keleivių susisiekimą 
tarp Maskvos ir New Yorko, su
stojant Briusely. Penktadienį 
Maskvos valdžia pasiūlė Ameri
kai pradėti derybas dėl tiesio
ginio ir nuolatinio orinio susi
siekimo užmezgimo.

Valstybės sekretorius savo už- 
I sienio politikos kalbą pasakė ra
dijo ir televizijos savininkų ir 
jų pagelbininkų organizacijos 
suvažiavime Palmer House salė
je.
Nikita sėja nesantaikos sėklą

Herteris padarė priekaištii 
Kremliaus diktatoriui už jo pa
stangas pasėti nesantaiką ir įta
rinėjimus tarp Vakarų sąjun
gininkų. Jo kalbos, pastaruoju 
laiku pasakytos prieš Vakarų 
Vokietiją (Prancūzijoje), kaip 
apie pavojingą šalį taikai — 
niekuo nepagrįstos, kalbėjo val
stybės sekretorius.

Užtikrinęs Vakarų šalių tei
ses Berlyne, Herteris pripažino 
savo ir sąjungininkų norą iš
spręsti derybų keliu Berlyno ir 
kitas problemas, susijusias su 
didžiuoju ir pagrindiniu Vokie
tijos suvienijimo klausimu.
Neleidžia žmonėms apsispręsti

Vakarų šalys — dėstė Herte
ris — tebėra nuomonės, kad 
tinkamiausias Vokietijos suvie
nijimo klausimo sprendimas bū
tų per plebescitą, kuriame vo
kiečiai patys galėtų pareikšti 
savo norą.

Chruščevas yra nekartą pa
sigarsinęs, kad jis pripažįsta 
apsisprendimo teisę visoms tam- 
toms. Bet pažiūrėjus į Sovietų 
valdžios darbus, neatrodo, kad 
Chruščevas būtų pasiruošęs pri

laikyti šį principą 17-kai milijo
nų vokiečių, esančių komunistų 
valdžioj Rytų Berlyne ir Rytų 
Vokietijoj, pasakė Herteris.
Atominių bandymų draudimas

Einant prie nusiginklavimo, 
Eisenhoweris ir Macmillan iš
dirbo projektą apie atominiii 
ginklų bandymų uždraudimą. 
Dabar atėjo Sovietams eilė. Ju
dviejų projektas suartino abi 
puses jų nuomonių skirtumuo
se. Sovietai, projektą priimda
mi, galėtų prisidėti prie istori
nio žingsnio į taiką, išvedžiojo 
valstybės sekretorius.

Lamančo 21 myl. tiltas 

kainoty $500 milijony

LONDONAS. — Trys didelės 
firmos — viena iš Anglijos, ki
ta iš Amerikos ir trečia, iš Pran
cūzijos — nori bendromis jė
gomis pastatyti tiltą per La
mančo sąsiaurį, kuris sujungtų 
Prancūzija ir Angliją.

21 mylios ilgumo tiltas tarp 
Callais ir Dover kainotų $500 
milijonų, kiek daugiau, negu 
kainotų tunelis. Bet tilto išlai
kymas būtų pigesnis, negu tu
nelio. Firmos, kad tik kas jų 
projektą finansuotų, pastatytų 
tiltą per 5 metus.

Jis būtų 750 pėdų virš van
dens, o dviejose vietose — virš 
1,500 pėdų, kad galėtų praeiti 
ir patys didžiausi laivai pasau
ly. Tiltu eitų 5 takai automobi
liams, du takai geležinkeliams ir 
pašaly takai motociklams bei 
dviratininkams.
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CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ i960 METŲ 

VALDYBOS;

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1960 METAMS:

Pirm. Adela Burba. 5847 So. Black1 
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm. 
Juiia Sadauskas, 7222 S. Richmond 
Street, tel.; HE 4-7174; nut. rast. 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St, Y- f -1472, fw. rast. Bernice 
Z< ingulls, 2535 W. 42nd St., VI 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520. W. 
68th St., GR 5-6399; kontr. raštui. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; koyesp. Adela Burba, 
5347 So. Blackstone ave., tel. DO 
3:5165. Susirinkimai įvyksta kiek
vieno mėn. 1-mą ketv., 7:30 vai. 
s ak P Vęngębausko. wet., 450<) bv 
lah'nan Av»- Shiedgo, Iii.

SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS; Antanas Zalatoris pūm., 

8939 So. Beil Ave., BE 8-1385; Pet
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kauiakis, fim rast., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rast., 840 W. 33rd ; 
St., YA 7-4789, J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078; A. Bradchulis kont. rast., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P. 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos lietuvių Auditorijoj, 3133 
So Halsted St 7:30 *val. vakare

SLA 63 KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Pirm. Petras Kurzinaus- 

kas, 10634 So. Indiana ave.; yice- 
pirm. Juzė Klonienė, 8858 So. Cot
tage Grove ave.; užrašų rast Pet
ras Kučinskas, 5 West 112 Place; 
finansų rast. Albinas Laurutonas, 
10530 So. Indiana ave. tel. WA 8- 
0865; iždininkė Anastazija Snars- 
kienė, 610 East 88th st.; iždo glo
bėjos: Magdė Bartulienė, 2251 W. 
119 st., ir Elena Lazenkienė, 514 
East 89 pi.; organizatorius; Jonas 
Labzentis, 10826 S. Wabash ave. 
Susirinkimai įvyksta^ kiekvieno 
mėnesio pirmąjį trečiadienį šiuo 
adresu: Roseland, Palmer Park, 
111 St. ir So. Indiana Avenue.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirmin.

Carles Redecke, 7210 S. Wahste- 
naw ave., HE 4-2341; vicepirm. 
Louis Antanaviče, 7019 So. Cali
fornia ave., PR 6-6561; nut. rast. 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone 
ava, DO 3-5165; fin. rast. Bernice 
Žemgalis, 2535 W. 42nd st, VI 7- 
2879; iždininkė Deien Wengelaus- 
kas, 4500 S. Talman ave., VI 7-8465 
maršalka Frank Wismont, 4500 S. 
Talman ave. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
trečiadienį, 7:30 vai. vak. p. Ven- 
geliausko svet, 4500 So. Talman' 
Avenue.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1960 metams: Pirmininkas

Vincas Kriščiūnas, 6802 So. Racine 
Ave. TR 4-5435; Vicepirm. Povilas 
Masilionis, 4636 S. Keating; Nuta
rimų rast. J. Keturakis, 3217 Sb. 
53rd St, Cicero 50, III.; Finansų 
rast. K. Kazlauskas, 900 ML'752nd, 
St. BO 8-2979; Iždininkė Adela Šan
kus, 2520 W. 68th St. GR 6-6399; 
Kontr. rast. Mrs. M. Masiulis, 2713 
W. 96th Place. G A 4-7727; Kores
pondentas J. Gelgaudas, 3425 So. 
Emerald Ave. Klubo susirinkimai 
Įvyksta kas ketvirtą sekmadienį 
kiekvieną mėnesį Vengeliausko sve
tainėje, 4500 So. Talman Ave. 1 vai. 
popiet.

SUSIVIENIJI V O LIETUVIŲ NAMU 
SAVININKŲ BRIDGEPORT E VALDY
BA 1960 METAMS: Petras Juozapavi

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Sta
sys Stanevičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų 
rašt., 3247 J>i. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin 
rašt, 3430 So Mdrgan St, tol.: VI 
7-5Ū5; Kastas Stula ižųin., 3241. So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo
bėjas; J. Zimoneius maršalka. Susi
rinkimai įvyksta kas antrą antra 
dienlo vakarą kiekvieno mėnesio

JONIŠKIEČIŲ’"lABD." IR~K. KLUBO 
1960 METŲ VALDYBA: Pirm. John

Gasparaitis, 3407 W. 72nd Place; 
vicepirm. Walter Bukais, 6335 So. 
California ave., tel. GR 6-0094; nu- 
tar. rašt. Joseph Keturakis, 3217 
Sb. 53rd Ct, Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243: fin. rašt. Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
ižd. Julius Klimas, 5602 S. Nordica 
ave., tel. PO 7-4087; kontr. rašt. 
Minnie Danta, 4535 So. California 
ave., tel. VI 7-2774; koresp. R. 
Šniukas, 4120 So. Artesian ave., 
tel. YA 7-9645. Susirinkimai įvyk
sta kas antrą sekmadienį kiekvie
no mėnesio Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman ave. 1 vat po pie
tų.

ŽFM MČJŲ KULTŪROS KLUBO VAL- 
DYBA 1960 MEAAMS: Steponas Nar- 

kis pirm., 3614 So. Seeley Ave., 
~ief.: VI 7-1279; Juozas Baličias 

vicepirm., 404r S. Maplewood Ave, 
VI 7-4094: Nellie Wilcop nut rašt., 
44’3 So. Rockwell ft., tel. YArds 
7-4.472; Paul J. Petraitis, fin. rašt. 
812 W. 33rd St, tel. CX 5-9191; 
B. žemgulis, iždin., 2535 W. 42nd 
Street, telef.: Vt 7-2879; kontrol. 
rašt. Martha Masiulis, 6447 South 
Emerald Ave.; Kanstancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street; 
Steponas Narkis koresp. Susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadienį 7:30 vai. vak. Hollywood 
fan svetainėje. 2417 W. 43rd Street. 
Chicago, IB.

LIETUVIŠKA TEATRALIŠKA DRAU
GYSTĖ “RŪTOS” Nr. 1 VALDYBA 
1960 METAMS; Pirm. Bemice Žem

galis, 2535 W. 42nd st.„ Chicago 
32, VI 7-2879; vicepirm. Anna Ca
sey, 3364 S. Halsted st., Chicago 8; 
nut. rašt. Frank Opulskas, 7324 S. 
Campbell ave, Chicago 29, HE 4- 
2119; fin. rašt. Thomas Šalkaus
kas, 2514 W. 70th St., Chicago 29; 
PR 6-0274; kontr. rašt. Suzan Šal
kauskas, 2514 W. 70th St., Chicago 
29, PR 6-0274; kasos pagelh. Eza- 
dor Paskauskas, 2740 W. 73rd St., 
Chicago 29; kasierius Theodoras W. 
Žemgulis, Jr., 2535 V7. 42nd St., 
VI 7-2879; durų saigas Stanley Vai- 
tekus. 4049 S. Maplewood Ave., 
Chicago 32: tesėjas Ezador Pas- 
kauskas, 2740 W. 73rd St., Chicago 
29; tęisėjo rašt. Suzan Šalkauskas, > 
2514 W. 70th St. Chirago 29, PR 
6-0274. Koresp. Frank Opulskas,! 
7324 So. Campbell Ave., Chicago' 
29, HE 4-2119.

9-TO VARDO LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1960 ME
TAMS: Skeivys Juozas — pirm., 6601

S. Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
Algirdas Labon — vicepirm., 10914 
S. Edbrooke Ave.; Laurutčr.as Al
binas — finansų sekret., 10530 So. 
Indiana Ave.; Pivarūnas Joakimas 
— protokolų sekretorius, 10732 So. 
Indiana Ave., tel. WA 8-3983; Ru
binas Kazys, Kasininkas, 10503 S. 
Edbraoke Ave.; Abromavich Bar
bara — Kasos globėja, 10236 So. 
Indiana Ave.; Draugelis Adomas — 
Kasos glob., 10548 S. Indiana Ave.; 
Dambro Elizabeth — Trustee, 2740 
W. 60 St.; Rekaszi Valentine — 
Trustee, 16 E. 113 Pl. Klubo susi
rinkimai kiekvieno mėnesio trečią 
antradienį 7:30 vai. vakare, 10806 S. 
Wabash Ave.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antk« 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS Pa
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki
mai kiekvieną mėnesį pirmą penk
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Val
dyba I960 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct, Cicero 50, 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuma- 
viče, fin. rašt.; A. B. Petkus, ižd.; 
Jul. Zaura, Jon. ZauVa, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; j 
teisių patarėjas adv. Norb. Tuma- 
vic.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1960 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rast., 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA 
5-3016; Felix Kasper fin. rašt., 3534 
So. Lowe Ave.; f rank Bakutis, ižd. 
ir ligoniu prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo- į 
zapavičius kontr. rašt.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6b06 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek
madienį kožną mėnesį Chicagos Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St.; 1 vai. po pietų. Nariais priima
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

UNITED PRESS-NAUJIENŲ. Photo
Seržantas William Hall apžiūri Starved Rock parke urvo sienas, 

o seržantas Richard Saar žolių degintuvu tirpina sniegą ir ledą. Ta
me urve buvo surasti trijų motery lavonai. Moterys, ž'/m’y čikagie- 
ežy žmones, buvo žiauriai nužudytos.

Tarnautojai pavagia 
kasdien už $4 mil.

LIETUVIŲ RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS 
(Morning Star) pašalpos ir pasilinks

minimo klubo valdyba 1960 me
tams: Pirmininkas Stanley Jacobs, 
2000 W. Pirce ave., tel. HU 8-0324; 
vicepirm. John Raila, 4839 Vincen
nes ave., tel. MU 5?9356; nut. rašt. 
A. Walskis, 3259 Pierce ave.; tel. 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišaus- 
kas, 2019 Pierce aye., tel. AR 6- 
5408; kasos globėjas St. Jonynas, 
1701 N, Pulaski, tel. DI 2-5117; ka
sininkas J. Draugelis, 170X N. Pu
laski rd., DI 2-5117. Klubo susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
kas pirmą ketvirtadienį, adresu 
3600 W. North ave., Chicago, Ill.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm. Al.

Kvedaras, 4246 South Maplewood 
Ave.; vicepirm. Jonas Gubista, 5610 
So. Malvina ave., tel. PO 7-2823; 
protokolų rašt. Janina Bartkus, 
7253 S. Artesian ave., tel. HE 4- 
3248; Finansų rašt. Rožė Platkaus- 
kas, 4019 S. Rockwell, tel. LA 3- 
0833; kasininkas Vilimas Jankaus
kas, 3257 So. Lowe ave., tel. CA 5- 
6209; organizatorė Mihalina Sta
ras, 4002 So. Rockwell St. Klubo 
susirinkimai įvyksta kiekvieną mė
nesį pirmąjį sekmadienį 2 vai. po 
pietų. Rengia pasilinksminimus, 
vasarinį pikniką ir margučių vaka
rėlį. Narių turi" 70.

CICERO LIET. NAMŲ SAVININKŲ 
PAGERINIMO POLITIKOS KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS; Pirm.J.F.

Kimhark, 1613 So. 49th Ave., tel. 
TO 3-6593; vicepirm. J. Tarulis,1 
1438 So. 50th Ct, tel. OL 2-0312; J 
nut. rašt. K. Genis, 1611 So. 49th ! 
Ct., tel. TO 3-6169; fin. rašt. G. Po-1 
cius, 1607 So. 49th Court, tel. TO | 
3-6445; iždin. K. Laudanskas, 1440 
So. 48th Ct, tel. OL 2-7453; iždo ( 
globėjai: Roz. Mack, J. Rainis; ' 
maršalka J. Klimas, 1307 S. 49th i 
Ct., tel. TO 3-1160. Klubo susirin-; 
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
ąntro antradienio vakare, Lietuvių j 
Liuosybės svetainėje. '

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1960

1438 Sb. 50th Ct., Cicero, tel. OL: tuvos geografu, geologų ir bio- 
2t0312; vicepirm. J. Uzundenis, , . .. . / , . ...
6753 So. Maplewood Ave., tel. PR ekspedicija tyrimus Lietu- 
6-4710; nut. rašt. F. Zalecka, 5347 ; Vos pajūryje vykdo toliau. (E) So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. Į p J J
raštininkas P. Padvaiskas, 2653;
W. 69th Street, telefonas PRo-l 
spect 8-7704; iždininkas Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedvale Ave.; Trys direk
toriai: J. Alikonis, 5701 S. Carpen
ter st., tel. WA 5-9890, C. K. Da
vis, 5648 Sq. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, 
tel. WA 5-6527. . IT--%__
mai saukiami atvirutėmis kas ant-. t iiŲo-t/o Irnvi kavtn qh TYmtinQ ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve-;Lubava’ Run Rartu sa motma 
taisėie, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois.

NEW YORKAS. — Norman 
Jaspan ir Hillel Black prekybi
nių studijų firma apskaičiavo, 
kad Amerikoj krautuvių tarnau
tojai per dieną pavagia iš savi
ninkų $4 mik grynais pinigais 
arba $1.44 bil. per melus.

60% šios sumos nuneša tar
nautojų prižiūrėtojai ir direk-

Baltijos jūros pakraščių ir 
Kuršių marių tyrinėjimai

Mokslų akademijos geologų, 
hidrologų ir geografų kolekty
vas, vadovaujamas Vytaūto Gu
delio, ‘per pastaRUošius 10 metų 
tyrinėjo Baltijos jūros ir Kur
šių marių dugno ir krantų nuo
sėdas.

Mokslininkų teigimu, kur da
bar yra Kuršių marios, tarple- 
dyniniu laikotarpiu dar buvo že
muma. Nemuno žiotyse žemės 
pluta, ledų masėms spaudžiant, 
kiek įlinkusi, o kitur pluta kiek 
iškilusi. Per pastaruosius 100 
metų krantas, kuriame stovi 
Klaipėda, pakilęs 12 centimetrų. 
Atvirkščiai, keliasdešimt kilo
metrų į pietus nuo, Klaipėdos 
pastebėtas priešingas reiškinys 
— žemės pluta palengva dumba, 

! nors tasz dubimas per metus su- 
METAMS: Pirminih. James Tarulis,; daro tik keletą milimetrų.. Lie-

AustraHįa 
nepatiko'

Prieš kurį laiką 13 latvių gru- 
’ pė persikėlė iš Latvijos į Aus
traliją pas gimines. Grupėje 

Klubo susirinki-, buvo ir 17 metų latvaitė Vija

atvyko pas tėvą, jau nuo seniau 
gyvenantį Australijoje.

Bet mergaitei Australija ne
patikusi. Su Sidnėjaus latviais

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAU 
DYBA 1960 MET.: Pirm. Vincas Kriš

čiūnas, 6?0? So. Racine Ave., TR .. ...
4-5435; vicepirmin. P. Masilionis, Ji nenorėjusi palaikyti jokių 
4636 So. Keating Ave.; nutari-, • ’ • ...
mų raštininkas J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, III. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas, 
900 W. 52nd St., tel.: BO 8-2979; 
iždinin. Adel'a Stankus, 2520 W. 68th 
St., Tel. GR 6-6399; Kontrolės rašt. 
Mrs. M. Masiulis, 2713 W. 69th 
Place. T ,
dentas J. Gelgaudas, 3425 So. Erne- vijoje. Po trijų mėnesių buvi- 
rald Ave.. Klubo susirinkimai įvyks- . u,
ta kas ketvirtą sekmadieni kiekvie- mo pas nemėgiamus “kapitalis- 
n° mėnesio, Vengeliausko svetainė- tus” Australijoje mergaitė iš- 
je, 4a00 So. Talman ave., 1 vai. . , , , , 1
popiet. vyko atgal į Latviją. (B)

MARQUETTE PARKO NAMŲ SAVI-j 
NINKU ORGANIZACIJOS VALDYBA 

1960 METAMS: Juozas Balčiūnas, 
pirm.. 7159 So. Sacramento Ave., 
GR 6-5078; Balys Brazdžionis, vice- 
pirm„ 2646 W. 71st St., PR 8-5374; 
Dominįnkas Briedelis, ižd., 6751 S. 
Campbell Ave. GR 6-3572; Joseph 
Skeivys, nut. rašt., 6601 So. Arte
sian Ave. PR 8-6536; Vladas Kons- 
tantinavičius, fin. raštininkas, 2543 
W. 71st St., (no telef.) Kazys Bra
zaitis, kasos globėjas, 7212 South ( 
California ave., HE 4-0273; Anta
nas Žvirblis, korešp., 6058 S. Ar-; 
tesian Ave.; Kostas Repšys, mar-. esanti įvesta tokia tvarka, kad 
salka, GR 6-5862; direktoriai; . . ' .. . ' . .
Evens, Oškeliūnas, Yasus. Susirin- prisirinkę per savaitę skundai 
kimai būna kas mėnesio trečią pirmadieniais žiūrimi ir tikri- 
penktadieni 7:30 v. v. parapijos ■ 
svetainėje. ‘ narni. (E)

; santykių, nesimokinusi nė ang 
; lų kalbos, o dėl dąrbo, tai pa- 
! reiškusi, kad nenorinti “kapita
listams vergauti”. Australijo
je gyveną latviai nesą tikri lat- 

TefX GA14-7727rKorėspon- į viai, tikrieji latviai gyveną Lat-

rald Avev Klubo susirinkimai įvyks-

A. A. ATANAS NARBUTAS
Gyveno 1033 W. 103rd Street

Skundai Į stalčius
Partijos Rokiškio rajono ko

mitetas gaunamus iš piliečių 
skundus ilgą laiką dėdavo į stal
čius, neduodamas jiems jokios 
eigos. Tik kai šis reikalas išėjo 
viešumon, rajono komitetas pra
dėjo skundus traukti iš stal
čiaus ir juos peržiūrėti. Dabar

Ką padarys su 
Raudondvario pilim 

Raudondvario pilis (prie Ne
vėžio) per karą buvo išdegusi. 
Dabar ruošiamasi ją restauruoti 
ir joje įrengti patalpas Lietu- 1 
vos žemės ūkio mechanizavimo 
ir elektrifikavimo institutui. Pi
lies salėse bus įrengtos 9 labora
torijos, buvusioje oranžijoje 
naujų mašinų demonstravimo 
salė.’ Be to, įrengiamos pagelbi- 
nės dirbtuvės ir konstrukcijų sa
lės. Raudondvario plote dar bus 
pastatyta izotopų laboratorija,, 

į vidurinė mokykla, vaikų darže- 
' lis, lopšelis, ambulatorija, pirtis, 
skalbykla, parduotuvė, gyvena
mieji namai. Viso Raudondva- f 
rio rajone numatyta pastatyti 
porą šimtų įvaįrių pastatų. (E) I

ADAM GRAŽINSKAS
Mirė 1960 m. balandžio 3 d., 

12:25 vai. vakare sulaukęs 44 
j metų amžiaus. Gimęs Cicero, III.

Paliko nuliūdę: žmona An
na, 2 podukros: Mary Lou Lem- • 
ke, žentas Raymond, Sharlene 
Remley, žentas Vernon, 7 anū
kai, 3 broliai: Petras Gražinsky, 
broliene Celia, Anthony Gra
žinsky, broliene Lorraine, John 
Gražinskas, broliene Marie, se
suo Šylvia Puccinelli, švogeris 
Petras, uošviai Frank ir Ma
ry Smailis ir daug kitų gimi
nių, draugų ir pažįstamų^

Kūnas pašarvotas P. J. Ri
diko koplyčioje, 3354 So. Hals- 

: ted St.
Trečiadienį, balandžio 6 die- 

‘ ną, 1:30 val."po pietų bus lydi
mas iš koplyčios į Lietuvių 
Tautines Kapines.

Visi a. a. Adam Gražinskas 
giminės^ draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 

į paskutjnį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuilūdę lieka: Žmona, Po
dukra, Broliai.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas, tel. YA 7-1911.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

Mirė 1959 iu. balandžio 5 d., 2:25 vai. popiet, sulaukęs 
72 metų, amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Biržų apskr., Kvielkų 
parapijoje, Latvigalio kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Anna, pagal tėvus Macukevi- 
čiutė, duktė Aldą Wellestat, žentas Norjnąii, du anūkai: 
Sandra ir Ronald Wellestat ir kiti giniinės, djraugai- bei pa
žįstami. Velionis buvo tėvas mirusio Kęstučio.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmir
šime. Tu pas mus jau nebešugrįši, bet mes anksčiau ar 
vėliau pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

žmona, Duktė, žentas ir Anūkai.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED! STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10.821 S. MICHIGAN AVE. Phone: ČOmmodore 4-2228

VASAITIS, BUTKUS
1446 S. 5(Mh Ave., Cicero, III. Phonę: Oiaympię 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuJilic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

G AR SIN K IT Ė S NA U J LE N O S E

(Atkelta iš 4-to psl.) 
atiduoti, rašo gražiausią apie 
mane atestaciją. Geriau nega
lėjo nė molina savo vaiko ates
tuoti. Pabaigoje raporto pris
tato pulko vadui paskelbti į auk
štesnį laipsnį, žinoma, pulko, 
vadas iš jaunesnio puskarinin
kio pakėlė į puskarininkį. Po to 
viršila paaiškino, kad jo tokia 
taktika. Išvedus kuopą į pamo
kas, juo geresnis kareivis, juo 
jį daugiau “bausdavo”, bet nie-i 
kad bausmės nevykdydavo. 
Bausmę tik tam įvykdąs, ku
ris tikrai to užsipelnęs. Jeigu 
to raporto nebūčiau pats savo 
akimis skaitęs, tai ię dabar bū
čiau labai blogai apie tą žmo
gų galvojęs. Pergreitos išva
dos dažnai atneša negeras pa
sėkas.

Toliau tame pačiame “Kary” 
sakoma, kad vieno Ramovės 
skyriaus pirmininkas esąs ne iš
rinktas, bet per veržlumą pate
kęs į pirmininkus ir dabar giria
si, kad jis generolus valdąs. Sa
koma, kad juokas sveika, ge-! 
riau maistas suvirškinama, Bet 
šis “juokas” gali vidurius tik i 
sugadinti. Stasys Juškėnas

Susi rink imu ir pareigi mu
PRANEŠIMAI

— SLA 226 kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyks šį trečiadienį, ba- j 
landžio 6 dieną, 8 vai. vakaro įpras-: 
toje vietoje, 3600 West North Ave. 
Malonėkite gausiai dalyvauti, nes bus 
keletas svarbių dalykų apkarti.

J. Naujalis, užrašų rašt.
— Eržvilko Draugiško Klubo susi

rinkimas įvyks trečiadienį, balandžio 
6 dieną," Vengeliausko " svetainėje, 
4500 So. Talman Ave., 8:00 vai. va
kare. Nariai, neužsimokėję 1960 me
tų mokesčius, malonėkite užsimokėti 
šiame susirinkime.

Adela Burba, rašt.
— Morning Star klubo mėnesinis 

susirinkimas įvyks ketvirtadienį, ba-. 
landžio 7 d., 3600 W. North "Ave. į 
Nariai malonėkite susirinkti laiku, I 
nes bus svarbus valdybos pranešimas.

A. Walskis, sekr.

— SLA 36-tos kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyks trečiadienį, balan- , 
džio 6 d. Chicagos Lietuvių Auditori- į 
joj, 3133 So. Halsted St.," 7:30 vai. 
vaakre. Visi nariai ir narės kviečia-! 
ini į susirinkimą.

A. kaulakis, fin. rašt.

ELZBIETA VALUŽ1S 
Pagal tėvus CWINSKI 

724 W. 35 St.
Mirė 1960 m. balandžio 3 d., 

8:40 vai. ryte, sulaukusi pu
sę amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Suvalkijo
je.

Amerikoje išgyveno 55 me- 
. tus.

Paliko nuliūdę: 2 dukterys — 
Ona Adamitis, žentas Petras, 

į Isabel Miller, žentas Pranas; 
sūnūs Jonas Kadoshiųs, marti 
Josephine; 5 anūkai: Clarence, 

. John, Joyce, John ir Gerald, 
proanukas Michael Williams 
ir daug kitų giminių, draugų ir 

į. pažįstamų.
Priklausė Teisybės Mylėtojų, 

' Chicagos Liet. Draugijoms.
Kūnas pašarvotas Jurgio 

_ F. Rudmino koplyčioje, 3319 
' So. Lifuanica Ave..

Trečiadieni, balandžio 6 die
ną 1:30 vai. po pietų bus lydi
ma iš koplyčios į Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a. Elzbietos Valužis 
b giminės, draugai^ ir pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutini patarnavimą ir atsis
veikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Sū
nūs.

; Laidotuyių Direktorius Ge
orge K Rudmin, tel. YA 7-1138

r
GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS.

Gėiės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIW0RIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
T-L: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2343-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
A 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 & CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANIČĄ AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCĖ
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687
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Iš KANADOS
Suvalkų trikampis 
dėkoja už paramą

“Gerbiamas pone, Jūsų siun
tinėlį gavau, už kurį širdingai 
tariu ačiū. Neapsakytas džiaug
smas nukuteno mano širdį. Kiek
vieną drabužėlį apžiūrėjau po 
daug, daug kartų. Mano blaks
tienas suvilgė ašaros, bet tai bu
vo džiaugsmo' ašaros. Nemoku 
aprašyti, nei apsakyti koks man 
buvo didelis džiaugsmas, kai ga
vau šias dovanas nuo Jūsų, ger
biamas pone. Dar kartą tariu 
tikrai lietuvišką* žodį — širdin
gai ačiū. O aš būsiu Jums dė
kinga su malda lūpose visą savo 
gyvenimą. O Jūs, jeigu būtų 
galimybė, prašau nepamiršti ir 
toliau. Marytė”.

Iš šios padėkos mes matome 
kokį didelį džiaugsmą suteikia 
jiems tie siuntinėliai, nors mum 
yra mažaverčiai, nes siunčiam 
mažai reikalingus ar visai ne-

FREE ALUMINUMWARE 
WITH 1500.00 OR MORE 
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI, 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY t tot 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

reikalingus drabužius. Visų pa
dėkų čia nedėsiu, nes jos yra 
visos panašios. Daugelis asme
nų yra pasiuntę net po kelis 
siuntinius, čia, jų pavardžių ne
minėsiu, nes dar nesudaryti jų 
sąrašai, čia paminėsiu tik labai 
pavyzdingą Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje Toronto kuopą, 
kuri jau 75 dolerius tam tikslui 
yra paaukojusi; prisikėlimo Pa
rapijos Katalikės Moterys jau 
keliolika siuntinių yra pasiuntu- 
sios; “židinys” — skautai yra 
daug darbo į siuntinių paruoši
mą įdėję. Jiems visiems ta pa
dėka skiriama. Bet ypatinga 
padėka priklauso p. Vaitkevičie
nei, kuri vos prieš vienus me
tus atvyko į Canada, o jau su
gebėjo paremti vieną iš gause- 
nių šeimų. Jei ji pajėgė pa
siųsti siuntinį po taip trumpo 
laiko, tai anksčiau atvykusiejii 
tikrai lengviau galėtų pasiųsti. I 
Kaip būtų gražu, jei kiekvienas 
įsipareigotų pasiųsti bent po 
vieną siuntinėlį. Tada visi pra
šytojai galėtų būti paremti. 
Kaip sakoma: “Ne prie stikliu
ko, o nelaimėje draugą pažinai”, 
tad padėkime savo tautiečiams, 
kai jie yra varge — nelaimėje. 
Talkon kviečiami visi be pažiū
rų skirtumo, nes visokios pažiū
ros nėra amžinos. Jos keičiasi, 
o tauta yra pastovi, amžina, tad 
tautą statykim aukščiau už. bet 
kokias pažiūras. Teneatsiranda 
mūsų tarė nė vieno, kuris nai
kintų lietuvį dėl jo skirtingų įsi
tikinimų. Tad visi už vieną ir 
vienas už visus! Tai yra ge
riausias kelias prie mūsų tau
tos išlaikymo gyvos.

Tiesa, atsiranda tautiečių, ku
rie sako, kad prašytojai pakan
kamai turtingi ir paramos nerei
kalingi. Tokiems galima duoti 
klausimą: Ar atsirastų iš mū
sų bent vienas, kuris prašytų 
senų drabužių? Manau, kad ne.

Prąšymris senti drabužiu yra 
Į pakankamas įrodymas, kad jie 
lyra dideliame varge, o dar la
biau patvirtina jų padėkos.

Sese, broli, gavęs laišką pra
šant pašalpos, jei negali pats 
pasiųsti, duok kitam, kuris ga
li, bet tik nenumesk jo, nes 
prašytojas gal negalės kito pa
rašyti. Jam, kaip beraščiui, 
sunku parašyti, o dar sunkiau 
pasiųsti dėl lėšų stokos.

Vieno siuntinio pasiuntimas 
iš Kanados kainuoja 4 doleriai 
ir 25 et. Lengviausias supaka- 
vimas yra toks: Sukišti į mai
šiuką (tinka cukrinis), užsiųsti 
ir perrišti virvute.

Pasiuntę siuntinius ant laiš
kų pažymėkite pasiuntimo datą 
ir prisiųskite mums, nes mes 
norim sekti, kad negautų vie
nas per daug, o kitas nieko.

Laiškų bei adresų arba smul
kesnių informacijų galimą gau
ti iš šių asmenų:

A. Basalykas, 474 Roncesva- 
les Avė., Toronto 3, Ont., Cana
da, tel. LE 4-6214; J. Cicėnas, 
21 Alhambra Ave., Toronto' 3, 
Ont., Canada, LE 7-1781 ar B. 
Saplys, 1558 Davenport St., To
ronto, Ont., Canada, tel. LE 7- 
1503. >

. UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Karo aviacijos bombonešis B-47, nukritęs į rezidencinę Little Rock miesto dalį, sunaikino ma

žiausiai šešis namus. Du lakūnę lavonai ištraukti iš griuvėsiu ir, spėjama, kad mažiausiai du civi
liai yra žuvę. Liudininkas sakėsi matęs, kaip didžiulis šešių motoru lėktuvas ore susidūrė su ma
žu lėktuvu.

Dėl laikraščio ir pieštuko 
reikia eiti 7 kilometrus
Akmenės statybinių medžia

gų kombinato įmonės nuolat ple
čiasi, auga ir darbininkų gy
venvietė. Bet kai žmogus nori 
nusipirkti laikraštį, turi keliau
ti 7 km. iki rajono centro. Pa
našiai yra ir su vidurinės mo
kyklos 'mokiniais, kurie gy-. 

venvietėje negali gauti nei są
siuvinių, nei pieštukų, nei kito
kios rašymo medžiagos. (E)
ACEN DELEGACIJA BONOJE

ACEN delegacija Bonnoje tu
rėjo posėdį kovo 17 d. Iš Vliko 
Vykd. Tarybos dalyvavo p-kas 
J. Glemža ir dr. P. Karvelis. 
Delegacijos vadovybė pateikė 
veiklos apžvalgą, pabrėždama 
teigiamus politikos reiškinius, 
žiūrint iš pavergtųjų tautų taš
ko. Tarp kitko buvo paminėta, 
kad Fed. Vokietijos kancleriui 
dr. Adenaueriui bei užs. reik.
ministeriui von Brentano lan-
kantis Amerikoje, su jais ture-

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

F INCOME X 

TAX

• Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa
vybių savininkų, biznierių) mokesčių 
blankas.

• Atlifeka knygvedybą.
__  • Sutvarko užsilikusias knygas.

PRANAS SALEMONAVIČIUS 
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 

Susitarimui tel.: Victory 2-3486
Atdara kasdien nuo C yto iki 9 vai. vakaro, Įskaitant 

šeštadienius ir sekmadienius.
25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association 

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ ‘ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta | 
Federal inėje Draudimo ištaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL.

Tel. LA 3-6719

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioji 3 greičių mašina Įvairios rūšies visų dydžiu 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiu rakandu
F. A RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

DETROILMICH.
Spalvotos filmos kultūros 
klubo susirinkime

Detroitietis Antanas Stokus 
yra vienas žymiųjų nebylių spal
votų filmų gamintojų. Tiesa, jis 
yra tik mėgėjas ir sau duoną 
uždirba kitur, o filmui jis skiria 
visą nuo darbo atliekamą laiką. 
A. Stokus kasmet, kartu su žmo
na, keliauja Amerikos keliais 
automobiliu ir, pamatęs ką nors 
gražaus, pasistengia tą vaizdą 
užfilmuoti; Jis nuostabiu tikslu
mu atskiria grūdus nuo pelų, 

įmoka atskirti gražesnius, įdo
mesnius ir svarbesnius vaizdus, 
kaip tik svarbiausiu momentu 

I pagauna į filmavimo aparato 
[objektyvą. Jo filmai, iš visų 
matytų, lietuvių mėgėjų rody
tų filmų, išsiskyria savo nepa
prastu spalvų grožiu, vaizdų ryš
kumu, filmo užbaigtinumu. Jis 
įrodė, kad filmų srityje įmano
ma pasiekti tikro gyvenimo ne- 
melagingų vaizdų.

A. Stokus filmuoja tik išim
tinai spalvotus filmus. Tuo tar
pu seniau lietuviško filmo pio
nieriai tokius filmus gamindavo 
bespalvius. Lietuvos vaizdus pir
mieji filmavo irgi amerikiečiai 
lietuviai: nuo 1909 m. Radžiū
nas, nuo 1918 m. K. Lukšis, po 
1930 m. J. Januškevičius, 1935- 
39 m. broliai Motuzai, o dar vė
liau Dan Kuraitis, Belskus ir 
kt. Tačiau A. Stokus su savo 
nebrangiu filmavimo aparatu 
pasiekė tikrai pagirtinų išdavų. 
Kokios žavios spalvos! Gėlynai 
lyg pasakoje žmogų buria savo 
varsų žavėsiu. Jo rodomi vaiz
dai mus supažindina su gražią
ja Florida, Miami stebuklais. 
Kalifornija su savo nepalygina
mu peisažu, gamtos grožiu, 
kiekvieną žiūrovą pavilioja ir 
prabyla meno ir dailės kalba. Ir 
Detroite gaminti jo filmai įdo
mūs, nes juose pamatysime, gal 
būt, ir save. Visos buvusios pa
rodos jo nufilmuotos ir mums 
pasiekiamos... Veik visi svar
bieji įvykiai bei paradai, ku
riuose dalyvavo lietuviai, !Ai 
Stokaus bus parodyti š. m. ba
landžio mėn. 10 d. šaukiamo D. 
Lietuvių Kultūros Klubo susi
rinkime, kuris įvyks Tarptauti
nio Instituto patalpose, nurody
ta diena, 4 vai. p. p. (111 E. Kir
by ir John R. gatvių kampas).

Lietuvių Kultūros Klubo Val
dyba maloniai kviečia visus tau
tiečius atvykti į šį susirinkimą, 
kuris yra neapmokamas ne tik 
nariams, bet ir visiems lietu
viams. Jūs pamatysite nebylio, 
mėgėjo pagaminto, filmo grožį, 
o savo gausiu atsilankymu su
darysite gilaus pasitenkinimo 
jausmą ir šių filmų gamintojui 
p. Antanui Štokui. Tenka pri
durti, kad rodomi filmai, buvo 
Kultūros Klubo Komisijos at
rinkti iš daugybės 15 minučių 
ilgio filmų. mg.

KENOSHAJVIS.
Mūsų lietuvių kolonijos veikla

Nors Kenošoj gyvena nedi
delis lietuvių skaičius, bet lie
tuvių veikla visą laiką juda. Se- į 
niau visus parengimus rengda
vo senieji lietuviai. Kadangi jų 
gretos praretėjo (vieni pavargo, 
kiti paseno), tai jų dirbtą kul
tūrinį darbą stengiasi tęsti da
bar atvykę lietuviai, kurie se
nųjų ateivių yra nuoširdžiai re
miami.

Šių metų gegužės mėn. L. B. 
Kenošos apylinkė rengia net du 
parengimus. Gegužės 8 d. ren
gia gražų Motinos dienos mi
nėjimą. Motinos dienos minė
jime paskaitą skaitys Didžiojo 
Lietuvos poeto Maironio anūkė, 
Danutė Lipčiutė-Augienė.

Gegužės 15 d. rengia lietu
viškų dainų koncertą. Koncer
tą atliks Rockfordo Vyrų cho
ras, vadovaujamas muziko Lino.

Apie Motinos dienos minėji
mo pilną programą ir koncer

tą smulkiau paskelbsime vėliau, i 
Kenošos ir apylinkių lietuviai, ; 
prašomi tas datas įsitėmyti. Be ■ 
to, prašom artimesnes apylin
kių kolonijas tuo laiku nereng
ti parengimų.

Ką galima atsiekti vieningai 
dirbant

1 Nuo įsisteigimo Vasario 16 į 
gimnazijos būrelio Kenošoj gim
nazijai per būrelių vadovus pa
siųsta iš Kenošos $3,536. Be 

j to, keletas šimtų dolerių pa
siųsta ne per būrelių vadovits. 
Bendrai susidaro per keturis 
tūkstančius dolerių, Asmenų, I 
kurie nuo pat būrelio įsisteigi
mo remia be sustojimo gimna
ziją, yra per 2’5. Iš senųjų atei
vių nuoširdžiausias rėmėjas yra 
SLA kuopos sekretorius J. Kas
putis.

Kadangi t paskutiniu laiku au
kų rinkimas gimnazijai sušluba
vo, tai Kenošos L. B. valdyba, 
apsvarsčiusi padėtį, nutarė, kad

1 tas gražus darbas ir toliau būtų l

varomas ir Vasario 16-tos gim
nazijos reikalams kooptavo prie 
valdybos vieną asmenį.

šiais metais sutiko būreliui 
vadovauti V. Janušonis. Jis 
pats būdamas studentas, gerai 
supranta Vasario 16 gimnazi
jos lietuvių tautai reikšmę. Mes 
tikime, kad jis ne tik atstatys 
buvusią aukų rinkimo tvarką, 
bet dar suras ir naujų, rėmėjų. 
Kenošos L. B. valdyba prašo Ke
nošos lietuvius jam padėti tą 
darbą dirbti ir nuoširdžiai ir to
liau remti Vasario 16-tos gim
naziją. Vincentas

Perstatys "Baltijos 
laivą statyklą"

Rekonstrukcijos pabaigoj sta
tykla galėsianti statyti ir dides
nius žvejų laivus-šaldytuvus. 
Įmonės perstatymui išleisią 30 
milijonų rublių. Naujieji laivai 
mažesniųjų žvejybos laivų pa
gauta žuvį apdoros dar jūroje.

(E)

jo pasikalbėjimų ir pavergtųjų 
tautų atstovai.

ACEN vadovybė pakartotinai 
lankėsi JAV užs. reik, minis
terijoje, siekdama pavergtųjų 
tautų reikalą išlaikyti aktualiu 
ypač šiais judrios pasaulio po
litikos laikais. — Pavergtųjų 
Europos Tautų Seimas (ACEN) 
yra nusistatęs savo darbą kiek 
galint suaktyvinti.

Tą pačią dieną ACEN delega
cijos nariai turėjo pasikalbėji
mą su kai kuriais žinomais Fed. 
Vokietijos parlamento nariais 
politikais (atst. Kraft, dr. Krue
ger ir kt.). (E)

PASKUTINIS NORAS
Direktorius pasišaukia advo

katą ir prašo įrašyti į jo tes
tamentą dar vieną sakinį, bū
tent: “Toliau mano noras yra, 
kad prie mano kapo per laidotu
ves orkestras tris giesmes su
grotų”.

— O kokias giesmes tamsta 
norėsite girdėti, — pone direk
toriau ?

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte ffaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. llalsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytoji) sąskaitos apdraustos iki $10.000.00
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Prancūzai neužmiršo
Viešėdamas Prancūzijoje, Sovietų Rusijos premje

ras Nikita Chruščiov savo kalbose ir pareiškimuose laik
raščių reporteriams nuolatos atakavo vakarinę Vokieti
ją ir ypač kanclerį Adenauerį, primindamas jiems žiau
rius netolimos praeities metus: kai vokiečių “wehr- 
macht” (armija) įsiveržė į prancūzų žemę ir okupavo 
Prancūziją.

Chruščiovas graudeno priahčūzus neužmiršti tu pra
eities nelaimių ir apsisaugoti “vokiečių militarizmo”, ku
rį menamai stengiasi atgaivinti Vokiečių Federalnės 
Respublikos kahcleris.

Tačiau pranešimai iš Vakarų Europos rodo, kad 
prancūzai tų hitlerizmo laikų neužmiršo. Tik jie atsime
na ir kai kuriuos faktus, apie kuriuos Chruščiovas tyli. 
Prancūzai atsimena, kad, Hitlerio armijai įsivėržiant į 
Prancūziją, Sovietų Rusija buvo Hitlerio sąjungininkė.

Sovietų Rusija padėjo Hitleriui pribaigti Lenkiją, ir 
nuo to laiko komunistiniai Rusijos valdovai pasidarė 
“krauju sucementuoti draugai” su Vokietijos naciais. 
Viačeslav Molotov, tuo metu būvęs Sovietų Sąjungos už
sienio reikalų hiiniSteris ir Visasąjunginės komunistų 
partijos Pblitbiuro narys, nuvyko į Berlyną ir perdavė 
kdhiunistų partijos “draugiškus sveikinimus” Vokietijos 
nacių partijai ir jos “fiureriui” Hitleriui.

Apsidirbęs Su Lenkija, Hitleris atsisuko prieš neu
tralias Vakarų Europos Šalis, ir jo armijos 1940 m. balan
džio mėn. užėmė Daniją ir Norvegiją. Sovietų valdžia pa
siuntė Hitleriui sveikinimus ir linkėjimus. Po to Hitleris 
pradėjo “blitzkriegą” (žaibo karą) prieš prancūzus ir 
juos trumpu laiku sumušė. Sovietų užsienio reikalų minis- 
teris šita proga 1940 m. birželio 17 d. kreipėsi į Hitlerio 
ambasadorių Maskvoje grafą Schulenbergą, prašydamas 
jį perduoti Vokietijos valdžiai “šilčiausius Sovietų val
džios linkėjimus blizgančio pasisekimo (“blestiaščevo us- 
piecha”) vokiečių armijai”.

Šitaip Sovietų Rusijos valdžia ir komunistų partija 
ėjo ranka už rankos su Hitleriu,'teikdama jam visoke
riopą pagelbą — iki pat tos vajah&os, khda Hitleris pra
dėjo puolimą prieš savo “krauju sucementuotą draugą” 
Staliną. Nikita Chruščiov tūo metu jau buvo įtakingas 
SSRS komunistų partijos Politbiuro narys.

Prancūzijos žmonės tų laikų neužmiršo. Todėl Chruš
čiovo pastangos nuteikti prancūzus prieš dabartinę de
mokratinę Vokietiją nuėjo niekais. Jei Hitleris ir jo 
gengsteriai buvo niekšai, tai kas yra Sovietų Rusijos 
valdovai, įskaitant patį Chruščiovą, kurie su jais drau
gavo ir juos sveikino?!

Lošdamas “didžiąją politiką”, prezidentas De Gaulle 
pasikvietė Chruščiovą į svečius, bet Prancūzijos žmonėms 
Nikita neapdūmė akių, nes jie dar neužmiršo 19Š9-1941 
metų.

Susidomėjęs “Naujienose” š. m. kovo 9 d. 58 nr. įdėtu straipsneliu “Ponas vade, leiskite pasisakyti”, pamaniau, kad tai koks nors juokas, o ne rimtas daly-: kas. Įsigijau “Kario” 2 nr. persitikrinti. Pasirodo, tikrai toks rašinys yra tilpęs. štai jų nuomonė: “...jei santykiavime nebūtų apeinama tradicinės kariškojo mandagumo ir drausmės taisyklės, dabar nejaukiai pasijauti tokiame ramo^ėnų susirinkime, kai matai, kaip nepalyginamai žemesnio laipsnio karys, net sėdėdamas kėdėje (Nejaugi ant žemės — grindų turėtų sėdėti m. p.) naudodamasis- lygybės teise, bando ginčy-

Vakar “Naujienose” jau vo rašyta, kad Temir Tau mieste, Kazachstane, pernai spalio mėn. buvo sukilę ko- munisinio jaunimo (Komso- molo) pionieriai ir tris dienas kovojo ant barikadų su policija ir kariuomene. Specialioji sovietų kariuomenė, atgabenta lėktuvais iš kitų miestų, jaunuolių sukilimą numalšino. šimtas sukilėlių buvo užmušti ir apie 1,000 sužeisti.Tas žinias suteikė Repatrijuotieji graikai, ispanai ir vokiečiai belaisviai. Jas paskel- į tiš ir net kritikuoti buvusį kra.š- bė amerikiečių radijo stotis • to apsaugos ministerį, divizijos Miunchene, pereitą šeštadienį, i ar pulko vadą, nepridedamasKitą dieną tos žinios buvo į prie jo pavardės, ne tik laips- papildytos.
Sukilimo vadų teismasKomunistinio jauninio sukilimą Tėinir Tau mieste hulnal- šiiius, įvyko teismas vietinio kdhiunistų partijos komilėto būstinėje.Repatriantai, mačiusieji tuos įvykius savo akimis, pasakoja, kad du jaunuoliai buvo pasmerkti mirčiėi, du dešimčiai mėtų kalėjimo ir trys pėn- keriems mėfdhis.

nio, bet net ir paprasto ponas’b Straipsnis nėkieno nepasirašytas. Tai tenka manyti, kad tai yra pačios redakcijos nuomonė. Kitaip tariant, redaktoriaus Zigmo Raulinkičio.Dabar pažiūrėkime, ką sakė karinės drausmės statutas. Pasirodžius aukštesniam vadui karių tarpan, pirmutinis pamatęs privalo surikti “dėmesio” arba “stock”, o jau vyresnysis esąs jų tarpe surinka “ramiai”. Be [to, vadui kalbant žemesnio laip- Liudininkai šėko, kad arini- ■ snio karys neturi teisės jokiųpastabų daryti, o tuo labiau ginčytis. Jo teisė tik atsakyti “Klausau, ponas vade”,Na, jeigu jau prisilaikyti karinės drausmės, kaip “Karyje” rašoma, tai ir “Ramovei” priklausą privalės tik rėkti: “klausau” ir ramiai prieš vadus stovėti ibei pagarbą atidavinėti. Tikrai būtų graži auditorija: seniai, pražilę, sukumpę, sulinkę^ šokinėja, kulnimis daužo ir kariškas pagarbas atidavinėja. O kiek būtų nesusipratimų? Juk nevisiems teko garbė pažinti visus buvusius divizijų ar pulkų vadus: O kaip juos dabar pažinsi, kuomet jie jokių laipsnių nenešioja.Prie dabartinių sąlygų tik ge^ nerolą Povilą Plechavičių pažintum, — iš barzdos. Tada turėtų kur nors matomose vietose laipsnius užsisiūti. Be to, nė-, ra logiška reikalauti pagarbos tik buvusiems krašto apsaugos : ministeriams, divizijų ar pul- Todėl ! vadams. Batalionų, kuopų, būrių ir grandžių vadai :— taip į pat buvo vadais.. Pagal karinę

jai sugriovus sukilėlių barikadas, jaunuoliai vyrai ir iner- ^itios padegė savo Stovyklą miesto .pakraštyje.Sukilimo metu buvo pakartas pnllčijos Viršininkas ir buvo hūmėstas žėiiiėn iš ketvirtojo atikšto tango dirbtuvės direktoriūs.Į Temir Tau buvo atMjšla speciali tyrinėjimo komisija.Į Kazachstaną, ceUtralinėje Ažijoje, buvo vežami jaunuoliai iš Pabaltijo respublikų, Baltgudijos ir Ukrainos dirvonų plėšti. Laisvųjų profesinių sąjungų Konfederacijos biuletenis rašė, kad tai yra prievartos drabas, taikomas ypatingai nerusiškų tautų jaunimui, kad tos tautos, netekdamos savo prieauglio, greičiau išnyktų. Tai planinga, bet lėtu tempu vykdoma genocido (tūutų naikinimo) politika.Išvežtas į Kazachstaną jaunintas, dej'a, neturėjo rVšių su i platesniąją visuomene. r____ __sovietų valdžiai nesunku buvo jo sukilimą numalšinti. Sovie-,it&uda jokių žinių apie i drausmę jiems taip pat žemės-, l'ąi iiė'dcjo. " nieji turi pagarbą atiduoti. Ki-—— -------------------------------------- i taip suira karinė drausmė. Jei-* Arfe Žalios sviesos įsialyĖrtfąmi pėr gatvę, saugokitės tai jau, iš anksto galima pasa- 
šiikdb'čių m*ašinų... Saugumas kyti, daugumas pasakytų “ŠU-. 
rėtkAfauja, kad eitumėte pei diev” Ramovė. Ne tik jai pri- 
i'na’s tefcžfa'fmbs eiti per gatvę, klausyti, bet ir į jų susirinki- bet SŪšišlėkimo nelaimių sta-jmus niekas nenorėtų atsilanky- 
Sšūka rodo, kad 'statymas nejti. Iš viso nesuprantama, kaip 
Vtš’AČfa garantu^ saugumą. į Zigmui Raulinaičiui tokia min- 
gūfVę tik prie kampų. tis galvoje galėjo atsirasti!

gus ta - sugestija būtų priimta,,

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės ‘ kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

62.Bermontininkų dalinys turėjo būti įsileistas tarp abiejų grupių ir veiksmams pradžia turėjo būti pirmieji šūviai Feliaus vadovaujamos grupės. Buvo patarta vengti kliudyti arklius, nes jie čia nieko dėti ir apiplėštam kraštui ateityje reikalingi.— Neleiskite bermontininkams prasimušti į mišką, nes iš ten juos bus sunku iškrapštyti, todėl jie turi būti vietoje su- ■siiaikinti arba nuginkluoti, — nurodinėjo Kiudului Felius, sav’aime aišku, tas pats lietė ir jo paties grupės vyrus.— Būkite vyrūi kaip iki šiol! — buvo paskutinieji Feliaus žodžiai pūrtizanams, kurie jau skubėjo užimti nurodytas vietas, nes priešas jau buvo čia pat.Prie Feliaus likę vyrai, o tame skaičiuje ir aš, tinkamai užsimaškavome prie pat, o dalinai ir pačiose kapinėse, kuriose buvo suvežti iš visos apylinkės žuvę rusų ir vokiečių kareiviai praeito karo metu čia vykusiuose mūšiuose.Pasiruošimas veiksmams pačiose kapi

nėse, kurie nežinia kaili turės atnešti grei- • tą mirtį iškūrt paveikė n e p e r g e r iau- siai. Mačiau, kad ne tik aš jaučiau tai, bet niekam neatėjo nei mintis į galvą suabejoti vietos tinkamuniu, nes tas įneštų berėika-, lingu, o gal ir pavojingų svarstymų. Pagaliau tam nebebuvo ir laiko, nes jau buvo galima girdėti pirmyn judančio priešo dalinio garšAi. Jie negalėjo būti toliau kaip puskilometris.Felius, paŪedani'as Sikorskio ir Ipo- liaus, škūbiėi baigė tvarkyti išsidėstymą ir nurddihčj'o kas reikės ir kada atlikti.— Jei jie viši stovės ar sėdės vežimuose, tai mums š*u jėis hhs labai lengva susitvarkyti, bet aš nėinanau, kad jie būtų tokie kvailiai ir per pamiškę važiuodami nesiimtų apsaugos jiriėmonių, tb'dėl galimas daiktas jie bus išsidėstę pakelėje ir judės su gurguole kartu, šiuo atvejų padėtis bus. štnikesnė, bet ne be išeities. Paskutiiiiu atveju jie tūri būti prisileišli kuo arčiausiai ir lik staigus ir netikėtas puolimas juos sudemoralizuos ir mūsų laimėjimasbus užtikrintas.— Veiksnio pradžia — mano šūvis. Bet jeigu tie nevidonai artėdami prie mūsų bandytų eiti pakelės pamiške kiek giliau mišku ir taip eidami užliptų Ant pasislėpusio partizano, savaime aišku mano šūvis nėra reikalingas laukinio. Bet vengti, jeigu

padaroma per griežta išVadū, kad karininkai buvę grubūs, ne- i taktiški ir dabar norėtų, kad Į prieš juos visi tampytųsi. To- O kaip yra tikrovėje? Ramo-;kių pavyzdėlių ne tik Lietuvos vės susirinkimus lankau ir juos i kariuomenėje, bet ir visose ka- mėgstu. Dažnokai kviečiami i riuomenėse galima būtų aibės įvairūs paskaitininkai. Įdomių prirankioti. Nežinant tikrų ap- paskaitų tenka pasiklausyti. Ne- į linkybių, o tik gandų ar pasako- teko girdėti, kad jų susirinki-{jimu pasiklausius, dažnai pada- muose būtų dergiami 'ar puo-1 romos tikrai neužtarnautos i’š- lami kurie nors veikėjai ar veik- vados. Kad civiliame gyvenime sniai. Karštakošius ar iš’šišbkė- kas nors prieš buvusį karininką liūs, jeigu ne pirmininkaujantis, tampytųsi ar kas , reikalautų, tai auditorija pasodina į savo ! kad prieš, jį tampytųsi, tai jau vietą. Reikia pasakyti, kad Ra- ■ perdėta. Kad Lietuvos kariuo- movė reiškiasi kaip griežtai ne-'menėje buvo prieš vadus tam- politinė-organizacija. Niekas ne-Aytasi, tai nieko nuostabaus, reikalauja, kad jiems prie pa-1 Viso pasaulio kariuomenėse toks vardės dar ir turėtus laipsnius ’ tampymasis praktikuojamas ir pridėtų. ' kol kariuomenė egzistuos, tolKuriantis šiai organizacijai (vadams pagarba bus teikiama.(jai gali priklausyti nuo eilinio | Kartais pasitaiko, kad žemes- iki generolo buvę kariai) laips-Įnio laipsnio karys labai greit nių pridėjimas buvo gana ma- 'padaro apie aukštesnio laipsnio dingas. Būdavo net juokinga,-karį neigiamas išvadas. Taip jau kai leitenantą majoru, o. kapito-'gyvenime buvo susidės£ę, kad na pulkininku vadindavo. Bet Į teko prie visų valdžių (įskaitai buvo Viename rininkas iškėlė šį

I

labai trumpą laiką.' talit karo pratimus) kariuonte- susirinkime a. a. ka-' Aleksas Jokubauskas klausimą. Diskutuojant jį, visi pasisakė, kad tarpusavio santykiuose' vengti laipsnių. Buvęs krašto apsaugos mi- nisteris generolas Kazys Musteikis šiuo klausimų maždaug taip yra pasakęs ‘*VyUai, meskime vieni kitus laipsniais vadinę. Esame tik darbininkai. J'auski- mės visi lygiais ir vadinkimės tik pavardėmis ar vardais”.Taip buvo priimta ir taip Ramovės susirinkimuose elgiamasi. Ir generolo ir eilinio nuoino- nės bei pageidavimai vienodai'^ ryra priimami ir respektuojami. U Kartais net jaučiama, kad eili-

nėję tarnauti. Visą laiką ta pati tvarka ir drausniė buvo. Šia proga pailiustruošiu, kad ir m‘an teko apie karinihkūs labai neigiamą išvadą padaryti, bet tai būto klaida.BftdaiWas kariuomenėje apie buVŪsius vŪdūs bebuvau' blogos ūboibohes, nūrs feūVau kėlėtą kartų baustas!po šaūtūvu'pastovėti bėiTorą d'iėrių 'daboklėje pasėdėti. Bet, ro’d'ds, 193;5 m. ar 193b metais' apie sato batal'io- h'o vadą1 buvaū labai1 blogos1 aūo- monės ir iTėt trejetą dlėmi galiojau, kad tik idiotai karinin- jkais gali kariuomenėje tarnauti. Buvau pašauktas karo pra- ‘ timu atlikti vieham mėnesiui, nio ar • puskarininkio pagėi.davi- ,patekau į 2 pėstininkų pūi'ką. mas didesnio dėmesio^ sušilau- rprįs savaįįes siek tiek rikiuotės kia. Niekas dėlto neįsižeidžia ir!^uvome pamo]ęyti> bet dauglau- niekas jokių pastabų nėra da- gja su naujais ginklais sūpažin- ręs. Aš čia rašau apie Chica- •diūti. Pū'škūtme '’šaV'ėifę iŠtijb gos Ramovės skyrių. Gal būt vi^s- feūkūs ūlanėvtams. Ma- kituose Ramovės skyriuose ir neyrų metu patekau ne į savo, kitaip elgiamasi, bet nesinori ti- bet kitų karininkų žinion. Ba- kėti. Karyje ( straipsnelio atsi- j faiionO vadu buvo paskirtas se- radimą reikia laikyti dideliu nė-, nyv0 a^įiauS; taipi jatl atvirai susipratimu. Tikiu daugumas j sakant. kerėpliškos išvaizdos kapitonas. Jo pavardę jau pamiršau. Jį ne tik kareiviai, beg ir karinipkai vadindavo pra-t vardžįuotinjai ”Potam”. Per pirmą dieną ’ žygiavome “priešo” pasitikti, Atsidūrėme kūžkūr
pasisakys, kad dabartinė Ramovės tvarka yra gerą ir visį laipsnių' buvusiems kariams priimtina.Aišku, kaip kiekvienoje organizacijoje, tąip ir Ramovėje įvairių išsišokėlių buvo, yra ir jų bus.. Tai yra nūtūtalUs dalykas. Vienas Unkšto laipsūio buvęs karininkas apie savo kolegą, mėgstantį kaišioti laipsnį kur jis reikalingas ir nereikalingas, šitokią diagnozę jam nustatė; “Vargšas tas cirkininkas, — jis serga'nepagydoma “laips-. niomanija“”. (Žodis sudarytas iš laipsnio ir maniją).Su Naujienose tilpusiu straipsneliu, pasirašytu , Ramogėfto j slapyvardžiu, taip pat negalima I pilnai sutikti. Ten paimti du pa-1 vyzdžiai (karininkai: A-nas išvarė puskarininkį iš Ramovės, o K. Kabinę josi prie vieno jUu- no kareivio valgykloje), o iš jų

galima, perankstyvo šūvio, kuris jiehis leis; geriau prisitaikinti ir tuo apsunkins mūsų, padėtį, nes perankstyvas šūvis mus turės’ įvelti į ilgesnį susišaudymą ir pririš iiius vietoje, kas mums labai nenaudinga ir net* pavojinga, nes tuo atveju galėtų būti he tik. sužeisdimų, bet ir užmušimų mūsiškių tarpe. O mes juk to ne tik kad nenorirtie, bet ir negalime iki to prisileisti, nes’tai būtų, priešinga mūsų taktikai, o raktas į Taiihė-, j imtis, kaip iki šiol pas mus buvo, yra štai-' gūs ir netikėti priešo puolimai.Kai paskutinieji nurodymai jau buvo gauti ir kiekvienas žinojo savo pareigas,. Felius paėjėjo kiek į pakelę ir už didėlio’ kapo pylimo pasirinko sau vietą prie dlde-1 lio medinio kryžiaus, apaugusio vešliais/ kadugiais.Kiek dešinau savęs patupdė Ipolių, gi kairiau Sikorski. Visi trys prie pat savo šonų pasidėjo dar ir po tris rankines granatas, nes buvo daleista galimybė, kad ber-: montininkai užpulti stengsis pasislėpti pakelės grioviuose, nors ir užpustytuose sniegu, iš kurių juos kitaip neiškrapštysi kaip tik rankinėmis granatomis.Pasibaigus pasiruošimo veiksmams kiškiai buvo girdėti vejamų arklių pruhkšli- mas ir karinių vežimų bildesys, pakankamu greičiu artėjąs prie mūsų. Jokios abejonės nebuvo, kad šiuo metu tie “kupčįai”

už -Jonavos. Rytojaus dieną pradėjome “puolimus”. Reikėjo žygiuoti manevrine rikiuote išsidėsčius. Buvau paskirtas bū- rininko pareigas eiti. Teko žygiuoti pagal didelį vieškelį. Vieškelio apsauga priklausė mano būriui. Iš kažkur atsirado bataliono vadas ir prikibo jis prie manęs kaip smafa. Rodos, ir rikiuotę gerai žinau ir kareivius kaip išmanydamas mokau ir rėkauju neblogiausiai, bet vis blogai ir blogai, žiūrėk, kareivis negreit krito ant žemės, jam 2 valandas po šautuvu, o man 7 paros arešto. Kitas kareivis šautuvą aptėškė purvais ar smėliu ; ir jam 2 valandos po šautuvu, o man arba 7 paros arešto ar menesį neišeiti iš kareivinių rajono, (puskarininkių po šautuvu nestatė). Iš karto dar bandžiau skaityti, kiek jis man tų parų daboklės, be išėjimo iš kareivinių rajono bei be eilės davė, bet toliau jau nebeskaičiavau. Vakare dar pridėjo 14 parų arešto už tai, kad kareivis į ūkininko šiėhą atsigulė poilsiui batus nušlavęs. Antrą dieną vėl tas'pats. Trėčią dieną kelis kartūs žadėjo karo lauko teismui atidūbti'... Pagaliau nutarė, kad tinku tik išvietes valyti, o įie kareiviams vadovauti. Vakare paskutinę manevravimo dieną pasišaukė prie savęs, paklausęs pavardės, Vardo ir kuriai kūbpai priklausau, tfžšira- \šė į bloknotą. Na, ir galvoju, jog tikras vėfnias tas kerėpla, 'žinojau, kad jis manęs negalės palikti kariuphieneje porai ftie- tų atlikti uždėtą bausmę daboklėje ir tiek pat iš kareivinių rajono fteišėiti, bėt, ko'gero, gali priteplioti įvairių nesąmonių mano civilinės tarnybos viršininkui, o 'šis ibis ir paleis iš tarnybos. Vykstant iš manevrų siu- tau ne tik ant to bataliono vado, bet ir 'ant ‘visti karininkų. Grįžus į Kauną, vakare buvo patikrinimas, o jau ant rytojais turėjome išvykti į gyvenamąsias vietas. KtfopihiWas (viršila) , padaręs ' patSkrihijftą, paprašė užeiti pWs jį į'raŠhne. Iš- įūiė iš stalčiaus kAbitW) “luotam” raportą (raštą), leido 'jį ‘man pėrškaityti. Tas pats bataliono vadas, kuris mane visą laiką žadėjo kūro 'Wo teismūi(Tęsinys £ psl.)

u UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Fidel Castro asmeniškai tardo du amerikiečius, pagautus Kuboje, 

pašovus jy lėktuvą, kuriuo tariamai buvo atskridę išgabenti iš Ku
bos Baiistos karininką kap. Santiago Rodriguez. Suimtieji yra lakū
nas Howard Rundquist ir Rodriguez (kairėjė).

vAžiavo j')ėr Kiifdūlo saugomą plotą, kuris nuo htūsų buvo už kelių šimtų inetrų, bet ant pačios pakėlęs kranto Augę tankūs krūmai neleido savomis akimis pamatyti a t vykstančiuosi us.Ankstyvesnė Feliaus prielaida nebuvo be pagrindo, nes ištiktųjų gal koks dvidešimt metrų prieš važiūojahčias gurguoles, pačiu pakelės painiškiu laikydami šautuvus parengtus šauti pėsti ėjo keturi kareiviai, “uostinėdami” kiekvieną pakelės krūmą. Slfnaik ihimasPaminėta ketveriukė jau buvo visai su- sijtmgūši su’Fėhaus užimta užsimaskavimo -rietą kai ntiskar’dėjo pirmasis šūvis, o į)b jo ir eilė kiVų, kurie sunaikino žvalgomąjį patrulį ir ugnį lubjau perkėlė į gurguoles.Pirmiausiūi iš sėdėjusių gurguolėse buvo nuimti ruskeliai, spėję paleisti kelis šūvius iš kulkosvaidžio, jSrie kurio jiedu stovėjo. Tie kurie nebuvo pirmųjų šūvių paliesti, kaip perkūno trenksmo buvo išmesti, iš vežimų ir sugriuvo kelio vakarinės pusės griovyje, nes ūiiškas buvo rytinėje, pusėje. Tik keli spėjo p’ašiiihIi šautuvus, gi kiti nešė kudašių nedėdami jokių pastangų pa-

ganizuoli pasipriešinimo Pėlius pakilęs už kadagio sviedė pasilėpusiųjų pusėn gihila- tą, kuri Sprogusi išnešė aukštyn stulpą sušalusios žemės ir siilego, bet neatrodė. k‘ad ji būtų palletūsi gyvąją jėgą, bet ji vis tiek atliko savo parėigą baimei įvaryti.Vienas iš karihhvkų, jojęs gurguolės užpakalyje, pasigirdus piriniešieins šūviams paspaudė pentinais arklį ir bandė savo draugūs palikęs hėTMhiėje ’ jiMSegti, bet jį pasigavo SOhgaila su s’avo vyrais.— Pakelti rankas ir palikus ginklus vietoje tuojau visiems esantiems griovyje išeiti ant kelio,'nes priešingai tuojau granatomis būsite visi-sunaikinti, — gana kariii- gai pareikalavo Felius. Kai tuo pačiu aky- mirksniu dar niekas nepakluso įsakymui ir neatsirado nei vieno ant kelio, Kiudul'as labai taikliai sekančią granatą į tupdė į griovį, kuri sprogusi tarp sniego ir žemių mišinių į orą išnešė ir karinės uniformos medžiagų gabalus.Paskutinis veiksnias iiiėkadėjus įlikiho ir iš griovio ant kelio pasirodė penki bermontininkai, su vienu karininku priešakyje. f Bus daugiau)
imli greta jų buvusius.Kad griovyje esantieji nebandytų or- Skaitykite ir platinkite Naujienai
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................................................ UNITED PRES&-NAUJIENŲ Photo
Afrtkieciai ties. Jungtinėmis Tautomis New Yorke surengė pro

testo demonstracijas prieš Piety Afrikos valdžią, reikalaudami ja 
pasalinti iš Jungtiniu Tautų už nežmonišką šimtu afrikiečiu nu
žudymą.

DR. B. MATULIONISMENO ŠVENTE WORCESTERYJE
1,000 svečių parodoje Itoje lietuvius dailininkus gero-Jei kai kas pranašavo greitą. Į kaį.ir i(lietuvybės ištirpimą. JAV, gal , Jle; susįtelk^ aukštoje ci- kiek ir apsiriko, šiuo metu pa-1 a2°Je a1' ew“ 01 e’ vet'a tus; didėjusios aukos Altui, Baltui, ?lus ,gin“s’ pat5? sau ,deda?J Vasario 16 gimnazijai ir kai ku- Į. ge.n'W arujtąs . Paskui is rių, kultūrinių organizacijų su-1 aktyvėjimas, bent mano nuomo-1 ne, dar nutolina nuo mūsų SOS pavojaus signalus.Sutraukimas apie 1,000 Ian-1 _________  *kytojų meno šventėn Worces-Į tija, __ vienas kitam "viską atleisti, užmiršti Kauno, Freibur- go, Čikagos ir kt. nesuvestas sąskaitas ir tada nuoširdžiai pradėti kurti, o parodas ruošti ne tik dideliuose centruose, bet ir mažuose, kur meno mėgėjai vis dėlto galime pasakyti, kad j jųjų su išskėstomis rankomis vvorce^tęriečių. širdys priklausė Į laukia.

Į to. kylą ginčai, pavydas, nesutarimas, kas visuomenei labai nepatinka. Siūlyčiau dailininkams pasinaudoti mūsų . šviesaus atminimo prezidento Kazio Griniaus pasiūlytąja; amnes-tery, lyg ir patvirtina anuos piųlęįdįmųSf ir greta liūdnų lietuvybės. išlaikymo, žęnklų niacine giedrių prošvaisčių, džiugių laiiųęjiinų. Paveikslų, įvertinimą palikdami specialistams,

ALVUDAS YR. A NAUDTNG*? VTCnnK!Amerikos Lietuvio Vaiko Ug- į neturėjau, ir taip buvo ger dymo Draugijos balandžio mė- Bet kai poton,- i : .
| hnP inj tik gimusi kūdikį

Balanematė

DR. ANNA KALTŪNAS ™ •&« « A’^/^J4250

dail. Juozo Paųtiepiaus darbam. Jie. jais ilgas valandas gėrėjosi, pirko, net gi varžėsi ir lyg gailėjosi, kaęį paroda tetrūko tik dvi dieni.Parodos ruošėjai — Meno Mėgėjų Ratelis — mokėjęs demokratiniu būdu apjungti kokį pusšimtį narių, pademonstravo ir parodė kaip reik ruošti panašius kultūrinius parengimus.Apie 1,000 - įvairaus amžiaus ' pranešta, pastaruoju metu iš svečių, — jaunimo, studentų,.....................................moksleivių, senųjų ir jaunųjų jmin. p-ko pavad. Preikšas ir so- ateivių, o taip pat ir kitataučių; cialinių reikalų ministeris Stim- dar kartą parodė, kad kultūri- ’ ' 'nės vertybės, kalbančios į kiekvieną individą jam. suprantama kalba, yra geriausias metodas lietuvybės išlaikymai.Turiu pasakyti atvirai, kad pąčiop parodos atidarymas vyko kiek blankiai, salėje esant vos keliasdešimtis . svečių. Parodą atidarė Menų Mėgėjų Ratelio pirm, J. Ądopiąvičiųs, kuris laikytinas šios meno, šventės siela. Sveikino prelatas K. Vasys, o dail. J. cPautieniaus kūrybą plą- čiau apibūdino, pr.of, kųų, S. Yla, teigdamąs, kad čia, salėje matome kelerįų dailininko periodų darbus, beit juos riša bendra jojo “kalba” ir nesunku šio menininko darbus būtų, tarp daugelio, kitų.Iškviestas tarti žodį, tienius pasakę;— “Meno šedevrų aš žiau, gal j ų; turį kiti menininkai. Mūsų meno lobiai dideli, jie priklauso. tokiems kaip V. Kasiulis, V. K. Jonynas, A. Galdikas, R. Viesulas ir kt. Būčiąų laimingas, kad šį koloniją sudarytų sąlygas jųjų darbus pamatyti”. 'Meno paroda antrąją dieną “įsisiūbavo”: josios uždarymo metu prisirinko arti 150 svečių. Vėliau buvo dailininkui pagerbti vakarienė, dalyvaujant bendruomenės, skautų ir kt. organizacijų atstovams, Visi džiaugėsi puikiu meno šventės nu- sisekimu.Baigdaiiiąs norėčiau, šioje vie-

Dar vienas ministeris

atleistas iš pareigyAukščiausios Tarybos prezidiumo įsaku Alfonsas Dirsė atleistas iš sveikatos apsaugos mi- nisterio pareigų. Kodėl atleistas ir kas jo. vietoje paskirtas — nepranešta. (Kaip jau anksčiauministęrių kabineto yra išėję
būrys).

išskirti

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 So. WESTERN AVENUE

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.; WAibrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. . _ 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

> ivo ueiKteis trijų metų ir kelių mėnesių vaikų-“saugotoju”, (aukle), pamačiau, kad turiu problemų ir daug jų. Bet aš turiu pereiti arčiau ekrano, nes iš čia kažkas silpnai girdisi, — pasiteisino mano užkalbintasis, pamatęs kaip ekrane jauna mo-

nėšio susirinkimas v ž-tadiem, 2 u., praėjo, 1taip sakant, pavasario ženkle. Kitais podžiais, tai buvo pirmas ] ALVUDO susirinldmas, kur jo i ištikimieji lankytojai turėjo ap- < sispręsti, į gamtą ar į susi- f rinkimą. Nes šeštadienis buvo į bene pirmoji gražiausioji šio ■ pavasario diena, ir po slogu žiemą praleidę, ilgus žiemos mėnesius automobilių išdegalais (exhaust) kvėpavę žmonės išsiilgę sviežaus sveiko oro, norėjo už miesto... Tad juo didesnis kreditas ALVUDUI, kad ,jis net tokią pagundą įveikė. Nors susirinkimui ir programai prasidedant atrodė, kad šį kartą žymiai mažiau besusirinko, bet kita pusė liek kad ir su pavėlavimu susirinko, ii- pedagoginiai filmai ir pedagogo p. Maldei- kio paskaita turėjo palyginamai gausingą auditoriją.Kaip visuomet, ir šį vakarą tie keli pasišventėliai — Dr. Jonas Adomavičius, p. Zuzana Juškevičienė, p. K. Katkevičienė, p. Labokas ir filmų sukėjas į p. Balys Brazdžionis, ir dar kas, | visur buvo, kur jų pareigos šaukė, kad tik publika daugiau naudos gautų, kad tik draugijos užsibrėžtam idealui arčiau pažengus.Išskiriant pirmąjį filmą, apie \ kurį prašė nė neminėti (be to, jis į programą ir neįėjo), visi kiti filmai — du pradžioje ir du pabaigoje, buvo savo vietose ir puikiai derinosi su to vakaro lektoriaus p. Maldeikio paskaita apie kūdikystės ir ankstybosios vaikystės vystymąsi. Visa buvo kopccntruota į naujo , žmogaus (naujagimio) asmenybės pamatų dėjimą, ]n>adcdant pačiu pirmuoju žmogaus architektu, jo motina, baigiant šeimos nariais ir visa aplinka iki nuvedant Į vaikų darželį. Kaip filmas “Emergency of Personality”, taip prelegento paskaitos svarbiausia lema buvo, kad kūdikystės metai yra visų svarbiausieji metai, kuriais suformuojami ne tik busimojo žmogaus pamatai, bet ir jo viso pastato rėmai. Tad juo labiau suprantama, kodėl naujoji pedagogika (ir ALVUDas) taip susirūpino žmogaus ugdymu nuo mažens.Kaip publika? Publika, kaip visuomet buvo labai mišri, kurioje visūoĮiiel dominuodavo tiesioginiai tomis temomis suinteresuotieji — jaunos moterys, labai dažnai kartu su savo dar jaunais vyrais, ir neretai net su visais savo vaikais.Šį kartą, sakyčiau, dominavo jaunos moterys ir seni vyrai. Tikrai!Norėdamas ’patikli lo? iš šalies žiūrint, nesuderiiiaino dviejų polių susiderinimo paslaptį, jūsų reporteris atsisėdo ašlia seno pažįstaino, labai balto sidabro plaukeliais galvą pasidabinusio, senelio, kadaise buvusio didelio žmogaus Kaune.— Suprantu anas jaunas motinas ir anas kandidates į motinas, dar suprantu save, bet nesuprantu, koks įdomumas jums čia sėdėti ir žiūrėti, kaip drobėje motiną vaiką vysto, sakau.— Matai, kuomet savo duk- (E) | terį auginau, jokių problemų

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
"f 1 ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

1909 1960STANDARD FEDERALChicagos stipriausioji įstaiga
SAUGIAI dėlLaiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

» ...C.UK ......
' ’C.'.’i ' M* - Ulurfril

VALANDOS: Kasdien, "įskaitint šešt. nuo 9 vėl. ryto iki, 4 vėl po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai ryt© iki 8 v».l. vak Trsč. visai neatidaroma.

7-8

DR. C. K. BOBELIS 
inkstu ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley, Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 54)533 

Valandos pagal susitarimą.

(E)
Veršelis partijos sekreto

riui už pusę kainosRamygalos .rajono “Laisvės” kolchoze sausio mėnesį trys karvės atsivedė veršelius. Kiekvienas veršelis knygose buvo. įvertintas po. 210 rublių. Nepraėjus savaitei, vieną tų veršelių nupirko kolchozo pirmininkas Da- maševičius už 114 rublių, o antrąjį veršelį taip, pat pigiai, nupirko kolchozo' partinės organizacijos sekretorius Sologubpvas už 105 rublius,
J. Pau-neatve-

tV? P. ŠILEIKIS, O. P.
fij ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
> dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

AĘYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

TOLI IR ARTI

■ JUOZAS NAUJOKAITIS j 
jI 2022%/ 36,y/SZ5-9209Is

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5349 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo : 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. j 

ir šeštadienį tiktai susitarus. i

DR. JONAS G. BYLA-
BYLAITIS

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51 št St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
ČFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIĘį^ŲS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

_____ šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7*9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vaL po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.______

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Kazimieras

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6rl882

MEGAFONAI — 
TAPE RECORDERS 

Išmėginimui namuose.
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159. S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Chicago ‘■'•'vings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kąri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pa? Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yrą rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per. daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo, tiktai 2% ir 21/2% nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogęspės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems dūris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas ■ $37,009,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.; CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO % vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.; HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

SKYWATCH
CA1JL
; W1L DfeFKALSfe

SMOKES

things

remember... ONLY YOU CAN 
PREVENT FOREST FIRES!

5

C.UK


UŽPILDOME VISAS 
INCOME TAX FORMAS

Patarimai mokesčiu 
mokėtojams. 
Licenzijuotas 

Nebrangus patarnavimas
Iki balandžio 15 dienos 

atdara nuo 9 vai ryto iki 
9 vai. vakaro.

ELMER KOLB & ASSOCIATES 
1630 West 47 St. 

Tel.: YArds 7-6765.

i APYLINKIŲ I
NN___________________________

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

ATIDARYTA DIDELĖ 
LIETUVIŲ

KRAUTUVE
3322 So. Halsted St. Chicago, III. >

Šioje krautuvėje rasite dideli gĮ 
pasirinkimą nebrangiomis kai" ji? 
nomis:

PALTAMS, RŪSTUMAMS, 
SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, ig: 
nailoninių ir kitokių medžiagų. į|® 
Iš Anglijos importuotų ir vietinių..®

Taip pat iš mūsų galite pasiųstiJ® 
į LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas'^ 
mašinas, akordeonus, foto aparatus,J ■ 
vaistus ir visokius kitokius daik-į^ 
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją®
WORLD PARCEL SERVICE, H 

3322 So. Halsted St.
Chicago, III. Tel. YA 7-0677. gk
P. S. Jeigu paskambinsite, taiĄį 

nusiųsime mašiną ir atvešime 
musų Įstaigą be jokio ekstra ap-M 
mokėjimo.

Chicaga ketvirtoj 
vietoj

Municipalinės Tuberkuliozės 
Sanatorijos medicinos praneši
me sakoma, kad Chicagoje nuo 
1955 metų mirimai džiova su
mažėjo 33% ir kad šiuo metu 
Chicaga yra “tik” ketvirtoje vie
toje Jungt. Valstybių didmies
čių tarpe. Už Chicagos mažesnį 
džiova mirtingumą turi Los 
Angeles, Detroitas ir Clevelan- 
das.

Chicagoje džiova mirė 1959 
metais 330; 1958 metais — 377, 
o 1955 metais — 191. Aktyviai 
džiovū sergančiųjų skaičius irgi 
žymiai sumažėjęs. 1955 metais 
sirgo 4,218; 1958 m. — 3,094 ir 
1959 m. — 2,785. Chicagos ir 
Cook apskrities Tuberkuliozės 
Institutas ragina visus pasinau
doti nemokamomis X spindulių 
(rentgeno) plaučių nuotrauko
mis, kurių pernai metais buvo 
padaryta 800,607. Kova su džio
va, įskiepijimai, nuotraukos, 
patarimai ir gydymo pagalba 
daroma iš sumų, kurias suren
ka pardavinėjant Kalėdų žen
klelius.

Vincai dėl biznio
Prieš keletą dienų policija 

užpuolė vienos labdaringos or
ganizacijos suruoštą bingo 
partiją, kurios pelnas buvo 
skiriamas sergantiems vetera
nams šelpti. Kelios dešimtys 
lošėjų buvo sulaikyti ir ištar
dyti, o dvi tos partijos rengė
jos suimtos. Aldermonui Tho
mas Rosenbergui (44 ward) už
protestavus, miesto teisių pa
tarėjas John Melaniphy išaiš
kino, kad bingo kaip bet ko
kia kitokia loterijos rūšis yra 
nelegalus lošimas ir įstatymais 
baudžiamas. Paklaustas miesto 
meras Daley išsisuko, atsaky
damas, kad tai yra policijos 
superintendento Wilsono 
kalas, o superintendentas 
sakė, kad jis jaučiasi esąs 
pakviestas svarbesniems
kalams, o ne biųgo ginčams 
spręsti. Rosenbergas žada pa
tiekti miesto tarybai potvar
kio projektą, kuriuo kai ku
rios labdaringos bingo 
būtų leistos.

rei-
at-

rei-

rūšys

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CASHIER - TELLER
Must be experienced on NCR 2000 
with Federal Savings & Loan Ex

perience.
CONGENIAL 

WORKING CONDITIONS 
LIBERAL FRINGE BENEFITS

Archer-Hoyne Federal 
Savings & Loan Ass’n. 

of Chicago

3521 S. Archer Ave.
ENVELOPE MACHINE OPERATORS 
We will train. If you would like 
light factory work at a high hourly 
rate, we will teach you an interesting 
trade. Steady. 40 hour week. Day 

Shift. Loop location. 
Call WAbash 2-2710. 
Ask for Ann Benak.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ENVELOPE MACHINE 
ADJUSTERS

We will train. If you are mechan
ically inclined and would like to learn 
a higt skilled, well paying profession, 
better investigate this opportunity. 
40 hour week. Good hourly rate. 
Day shift. Steady. Loop location.

Call WAbash 2-5395, 
Ask for Mr. Jupe.

kEAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, žemė— Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Here’s The Way 
To Curb A Rupture

Successful Truss That Anyone 
Can Use on Any Reducible 
Rupture, Large or Small

If you must wear a Truss for 
Rupture, don’t miss this. A Post 
Card, with name and address, will 
get you FREE, and without obliga
tion, the complete, modernized Col
lings Plan of Reducible Rupture 
Control. Now in daily use by thou
sands who say they never dreamed 
possible such secure, dependable 
and comfortable rupture protec
tion. Safely blocks rupture open
ing, prevents escape, without need 
of harsh, gouging pad pressure. 
Regardless of how long ruptured, 
size, occupation, or trusses vou have 
worn. TRY THIS, and send your 
Post Card today to Capt. W. A. 
Collings, Inc., Dept. 125 S, 5 Bond 
St. Adams, N. Y.

Golfo sezono pradžia
Paežerės maudyklių ir golfo 

lauką direktorius Sam Pecoraro 
parneša, kad golfo sezonas pra
sidės trečiadienį, balandžio 13 
d. Kainos lieka kaip ir pernai, 
po 75 centus už 9 skylių eismą 
Linkoln parke, Kolumbo parke 
ir Marquette parke, o $1.50 už 
18 skylių eismą Jackson parke. 
Paaugliams, jaunesniems kaip 
16 metų, po 25 centus už 9 ir 
po 50 centų už 18 skylių kursą 
nuo 5 vai. ryto iki 5 vai. popiet.

koja,

aidu.

Socialistai darbiečiai 
išstatė savo kandidatus

Socialistų darbo partija Illi- 
nojuje praeitą sekmadienį įvy
kusioje konvencijoje, 528 S. 
Halsted St., nominavo į- guber
natorius savo kandidatą Ed
ward C. Choss, taksi šoferį, 
gyv. 3929 N. Keeler Ave. Kan
didatu į JAV senatorius nomi- 
nąmo sausos valyklos darbinin
ką Louis Fisher, 4431 N. Cali
fornia Ave. Abudu šie kandi
datai jau buvo nominuoti 1956 
metais ir gavo po 10,000 balsų.

Emily Kaminskas, Cicero gy
ventoja, buvo šią žiemą išvažia
vusi į saulėtą Floridą, kur išbu
vo du pilnus mėnesius ir grįžo 
savo kelione ir patyrimais labai 
patenkinta. Sako, žiemą Flori
doje oras buvo šiltas ir malonus, 
gėlės visą laiką žydi ir medžiai 
žaliuoja. “Grįžom trys moterys 
su šoferiu (draiveriu) 1957 me
tų Buicku. Kelius visur radom 
gerus, o sniego pamatėm tik 
Indianoj, kurią pasiekėme va
sario 24 dienos vakare. Jeigu 
būsiu gyva kitą žiemą, tai va
žiuosiu nebe dviem, bet šešiems 
mėnesiams”, sako p. Kamins
kas. Gyvenusi pas savo drau
gus ponus Jeskus, kur buvę ke
turios “burdingierės” ir visi 
buvę kaip viena šeimyna, o po
nas Jeskus savo viešnias visur 
važinėjo, kur tik jos panorėjo. 
Jonas Jeskus, gyv. 3427 S, W. 
64 Ave., Miami, Fla., skaito 
Naujienas per daug metų.

— BALFO Chicagos apskri
ties vadovybėje šiemet išrinktos 
kelios lietuvaitės: Stasė Semė
nienė, Emilija Mockūnienė, Re
gina Simokaitienė ir Gražina 
Micevičiūtė, kurių pareiga yra 
rūpintis reprezentacija paren
gimų metu. Jų komisijos pir
mininkė yra p. Semėnienė, ku
ri be to yra BALFo seimo ko
miteto vicepirmininkė.

TRUMPAI

Ritonė Tonkūnaitė, 6210 S. 
Fairfield Ave., PR 6-4492, prieš 
porą savaičių atvyko iš Water
bury, Conn., kur gyvena jos 
tėveliai. Ji yra baigusi biologi
jos mokslą. Padedant dr. Va
laičiui, jau gavo darbą savo 
specialybėje. Ji yra paskirta 
dirbti Veteranų ligoninės labo
ratorijoje ir savo darbo sąlygo
mis yra patenkinta. Reikia pa
žymėti, kad Ritonė Tonkūnaitė 
yra buv. Lietuvoje švietimo mi- 
nisterio ir Dotnuvos Ž. Ū. Aka
demijos profesoriaus duktė, bu
vusi aktyvi studentė ir priklau
santi skautų ir kitoms lietuviš
koms organizacijoms. Linkėti-

6 KAMB. mūr. rezidencija arti Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovyj. $22,500.

PRIE PARKO, tik blokas nuo Ma
ria High mokyklos gražus, Įspūdingas 
mūr. 7 ir 6 kamb. Liuksusinis vidaus 
Įrengimas. Kambariai labai dideli ir 
Šviesūs, šildymas karštu vandeniu- 
alyva. 3 autom, mūr. garažas. Platus 
sklypas.

OAK LAWN prie geros transpor- 
tacijos ir krautuvių 6V2 kmb. mūr. 
ranch namas 1 metų. Dideli kamba
riai. Puiki modern, virtuvė. Alum, 
žiem. langai ir durys. 60 pėdų skly
pas. $21,500.

BRIGHTON PK. 2X5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-ios ir Kedzie.

NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 
kmb. mūras. Moderniški įrengimai. 
Kaina? Ka čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy
venti! 7 metų mūr. 5 kmb. bunga
low į Vakarus nuo Marquette Pk. 
3 miegami. $22,000.

GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5% 
kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš
kas rūsys. $41,000.

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto 
Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. šildymas gazo pečiais. Užda
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rusi. $18,500.

DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu-

RESTORANAS — Cocktail Lounge, 
prieš 2 metu įsteigtas prie 63-os ir 
Kedzie. 60 vietų. Visi nauji įrengi
mai ir virtuvė. Viskas puikiai atro
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 kmb. 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto gara
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na
mas Marquette Pk. 2 auto mūr. gara
žas. šildymas gazu.

5 METŲ mūr. 8 butų po 3V2 kmb. 
namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina $95,000, 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. apart- 
mentiniai namai šiaurinėje miesto 
dalyje. Alyvos šildymas. Metinės 
pajamos $16,800. Geras investavi
mas.

2 NAMAI ir didelė batų krautuvė 
ant didelės biznio gatvės Town of 
Lake. Metinė biznio apyvarta siekia 
$80—110,000. Prašo $45,000.

MŪR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas. 
$25,800.

MŪR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh
ton Parke. $22,000.

MŪR. 3 butai, arti mūsų įstaigos, 
30 pėdų lotas. $23,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
mokykla, bažnyčia. $14,800.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia noiariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildome INCOME TAX.

PILDOME INCOME TAKSAS.
P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

TIK 2 METŲ modernus 6 kamb. 
mūrinis, 35 pėdu sklypas, arti mo
kykla. $21,950.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.
4 METŲ 2 butų mūrinis, apsaugotas 
rūsys, 2 auto garažas. $36,300.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau- Į 
jas šildymas, garažas, vertas $28,500.

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA P/2 aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $54,400.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei
kia taisyti. Kaina $6,400.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

kvar-

IŠPARDUODAMI 
LIETUVIŠKI REKORDAI!

TIK PO $1.00 VIENAS 
(vertės $1.50) 

(78 greitis)
Šlama šilko vėjas ir Ramu čia gy

venti. Radio moterų kvartetas 
“Rūta”

Linksmu laiku, polka ir Koja, 
polka. Orkestras

O, dalele ir Į kovą, Gyvenimo 
Budriūno vyrų kvartetas

žvakė ir plaštakė ir Valsas. Budriū
no vyrų kvartetas

Beržų šakos žemai linko ir Išgrįsiu 
tilteli. Solo Lietuvninkas

Mano mergužėle ir Visur tyla. Solo 
Šilgalis

Ulijona ir šių namo! Solo Grince- 
vičiūtė

žvaigždutė ir šoka Briedis. Solo ir 
Choras

Aviža prašė ir šviesi naktis, mėne
siena. Solo ir choras

Šok ir Estiška polka. Stygų 
tetas

Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla. 
Solo Babravičius

Kai aš turėjau ir Kam šeri žirgelį. 
Duetas. Vanagaitis ir Olšauskas 

Vainikas I ir n dalis. Lietuviškų 
melodijų rinkinys

Gyvenk, juokis ir mylėk ir Dzingu
liukai. Duetas su orkestru

Geismai ir svajonės ir Oželis. Duetas 
su orkestru

Kur bakūžė samanota ir Kur ban
guoja Nemunėlis. Solo Algirdas 
Brazis

Ilgesys ir Patekėk, aušrine. Solo Al
girdas Brazis

Avė Maria ir Nakties Tyloje. Solo 
Algirdas Brazis

Arija iš Operos Gražina ir Suviltas. 
Solo Algirdas Brazis.

TIK PO $3.95 VIENAS 
(33 greitis)

Lietuviškos dainos ir šokiai. 16 
nų ir šokių viename rekorde

Dainos iš Lietuvos. Rūtos ansamblis 
ir Lionė Juodytė. 16 dainų vie
name rekorde

Algirdo Brazio rekordų albumas.
4 rekordai viename albume. 78 
greitis.

Rekordus siunčiame ir paštu. Į 
Kanadą pridėkite $1.50 ekstra pašto 
ir supakavimo išlaidoms. Į Amerikos 
miestus $1.00. Siųsdami rekordų už
sakymą siųskite kartu ir Money or
derį, nes C. O. D. rekordų nesiun- 
čiame.

JOS. F. BUDRIK 
FURNITURE

Už bandymą papirkti 
bausmės vis didinamos

Praėjusį penktadienį teisėjas 
Norman Eiger, Grand Crossing 
policijos teisme, nubaudė vieną 
automobilistą Michael Rukavi- 
na, 46, iš pietinės Chicagos, $200 
bausmės už siūlymą $5, pas
kiau $10 policininkui, kurs jį 
rado automobilyje bemiegantį 
su trimis tuščiomis likerio bon- 
komis. Teisėjas perspėjo, kad 
Rukavina gavo tik $200 baus
mės dėlto, kad pats prisipaži
no, kitaip būtų nubaudęs tūks
tančiu dolerių.

PEREITĄ ŠEŠTADIENĮ , 
balandžio 2 d. senyvas vyras 
47th ir Western gatvių kampe 
rado lietuviškai mašinėle para
šyto veikalo 131 lapą. Savinin
kas maloniai prašo taurųjį ra
dėją grąžinti radinį adresu: 
Naujienos, 1739 S. Halsted 
Box 4825. (Sk.).

lr taip blogai ir 
taip negerai

dai-

3241 S. Halsted St. 
Chicago 8, III.

Budriko radio valanda sekmadie
niais nuo 2:15 iki 3 po pietų, iš 
WHFC 1450 klc.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

St

Sovietinę kolchozinę tvarką 
vaizdžiai apibūdina Vilniaus 
“Tiesos” duodamas pranešimas 
iš Kelmės rajono. P. Cvirkos 
vardo kolchoze jau esą nusau
sinta apie 400 hektarų pelkių.

Tačiau iš to nusausinimo jo
kios naudos — nes nusausinti 
plotai nenaudojami. To paties 
rajono “Staliniečio” kolchoze 
jau kelinti metai kaip nusausin
ta 300 ha pelkių, bet ir tie plo
tai iki šiol “neįsavinti”, niekas 
jais nesirūpina.

želia tik piktžolės, o grioviai 
ir drenažo takai užanka. Kai 
kurie agronomai tiesiai siūlo 
nuo nusausinimo kol kas atsisa
kyti, kai nėra užtikrinta, kad 
kolchozas pajėgs naujus plotus 
apdirbti. (E)

GERA PAMOKA
— Tai prisipažįsti, kad korto

mis lošdamas jį apgavai?
— Taip, prisipažįstu.
— Paaiškink, kaip tai pada

rei?
— Mielai, ponas teisėjau, tik 

prašau akylai stebėti, o išmo
kęs galėsite gerus pinigus iė- 
losti.

MARQUETTE PARKE, 
modernus 6 metų, 2 aukštų mūras; 
naujai išdekoruoti dideli kambariai, 
plytelių vonios ir virtuvės, spintelės, 
ventiliacija, šaldytuvai, plytos viri
mui, aluminum langai ir durys, ap
sauga nuo potvynių, atskiros šildymo 
sistemos alyva, 2 mašinų mūrinis ga
ražas, 30 pėdų sklypas. Užtektų 
$10,000, o įmokant daugiau, galima 
perimti iš 5% morgičius. Svarstysi

me kiekvieną rimtą pasiūlymą. 
Nedelsiant skambinti

J. STONKUS 
Telef. PR 8-1595.

TIK $18,300 modernus 4 kambarių, 
6 metų mūrinis, ant 30 pėdų sklypo 
Marquette Pk. J. Stonkus. PR 8-1595.

CICERO, savininkas parduoda 3 butų 
po 4 kamb. mūrinį, rūsys po visu 
namu, visos virtuvės kabinetinės, ats
kiri šildymai gazu, 2 auto garažas. 
Arti Cermak ir Cicero Avė. Teirau
tis sekmadieniais bet kada., šiokiadie

niais po 5:00 vai. p. p. TO 3-3132.

10717 S. MICHIGAN AVE
3 aukštų medinis pastatas ant plataus 
ir ilgo sklypo, yra daug galimybių 
sumaniam vyrui, parduodamas už ge
riausią pasiūlymą, galima tuojaus 

užimti. Skambinti vakarais 
RE 7-8580.

na, kad ji ir Chicagoje tuojau 
įsijungtų į lietuvišką visuome
ninį darbą.

— Juozas Jurėnas, 6623 S. 
Whipple-SL, sąvo namuose at
šventė savo vardadienį. Juozas 
susilaukė daug svečių ir viešnių 
su sveikinimai$, dovanomis ir 
geriausiais linkėjimais. Ponia 
Juozėnienė pagamino gardžių 
dešrų ir skanių kopūstų, “chop 
suey” su baravykais ir kitokių 
gerų dalykų. Svečių tarpe buvo 
p. Slenčiauskai, Strazdai, Tar
vydai, Zinauskai ir kt. K. T.

— Balfo 15 metų sukaktis 
yra minima visuose Balfo sky
riuose JAV. Nuo tokio pami
nėjimo neatsilieka ir Balfo Chi
cagos skyriai. Nesenai toks mi
nėjimas buvo Roselande, Brigh
ton Parke. Dabar bus minima 
ir Bridgeporte. Tai balandžio 
mėn. 10 d. Verbų sekmadienį, 
3 vai., su įdomia programa: 
pagerbimai, meninė dalis ir ka
vutė.

— Valerijonas Šimkus, žino
mas kontraktorius ir visuome
nininkas, yra Balfo apskrities 
vicepirmininkas. Jisai kartu 
yra išrinktas ir Balfo seimo ko-
miteto pirmininku. Komitetas 
yra sudarytas iš Balfo veikė
jų, bet artimoje ateityje bus pa
pildytas organizacijų atstovais. 
Balfo Centro Valdyba sutiko 
sušaukti Balfo seimą Chicago
je lapkričio mėn. 24—27 d. — 
Padėkos Dienos proga, atšvęsti 
čia 15 metų Balfo veiklos su
kaktį. Balfo seimas įvyks Jau
nimo Centro patalpose.

— Stein Textile Company, 
1306 So. Union Ave., paskyrė 
Balfo Chicagos apskrities va
dovybei dovaną: pirm, rūšies 
vilnonės medžiagos vyr. kos
tiumui ir paltui, vertės $50.00.

— Sekmadienį, balandžio 10 
d. 3 vai. popiet, Jaunimo Centre 
įvyks panevėžiečių susirinki
mas. Mykolas Vaidyla padarys 
pranešimą apie Amerikos lietu
vių kultūrinę veiklą. Išrinkta 
Komisija tyrinėti galimybes ats
pausdinti surinktą istorinę me
džiagą apie Panevėžį, praneš 
apie jos nuveiktus darbus.

III. ! P * help ,
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K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE
ANT PLATAUS sklypo dviejų aukš

tų 5 kambarių mūrinė rezidencija. Ka
binetinė virtuvė su visais moderniš
kais įrengimais. Apšildomas garažas. 
Namas 9 metų. Daug visokių priedų. 
Kaina $17,600.

LIUKSUSINIAI įrengta 6 kambarių 
rezidencija. Nuo sienos iki sienos ki
limai. Dviejų kambarių butas skiepe. 
Apsauga nuo potvynio. Daug viso
kių priedų. Kaina $18,000.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5% 
kambario liuksusinė rezidencija. Visi 
moderniškiausi įrengimai viduje ir iš 
lauko. Kaina $25,500.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5^2 
kambario mūrinė rezidencija. Geras 
pirkinys. Kaina $18,500.

NETOLI Ashland ir 57-tos gatvių 
dviejų aukštų mūras. 6 ir 5 kambarių 
butai. Vienas butas apstatytas nau
jais baldais. Kabinetinės virtuvės. 
Kambariai iškloti kilimais. Namas 

dėmesio. Kaina $18,000.
ANT PLATAUS sklypo, geram ra

jone, dviejų aukštų mūras. 2 butai 
po 5 kambarius. Visi kambariai di
deli ir šviesūs. Kaina $23,000.

MARQUETTE PARKE dviejų aukš
tų mūras. 3 butai po penkis, su trim 
miegamais, ir graži krautuvė. Nau
jas stogas ir šildymo sistema, Na
mas vertas dėmesio. Kaina $46,000.

LIETUVIŲ kolonijoj trijų aukštų 
apartmentas. 11 butų po 6 kambarius 
ir vienas 5 kambarių. Metinių paja
mų virš 14,000. Pilna kaina tik 
$67,000.

PRIE 45-tos ir Cicero du žemės 
sklypai po 30 pėdų. Kaina už abudu 
tik $4,000.

MARQUETTE PARKE 10 butų mū
ras po penkis kambarius ir 3 krautu
vės. Naujai pastatyta apsauga nuo 
potvynio, žieminiai langai ir gražiai 
išdekoruoti butai. Metinių pajamų 
virš $17,000. Namas vertas dėmesio^

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS
MODERNIŠKAI įrengta 6 kambarių 

rezidencija. Kambariai iškloti kili
mais. Naujas stogas ir langai. Visi 
langai turi Venetian užuolaidas. Už
daras porčius. Namas apšildomas 
karštu vandeniu-alyva. Naujai ap
tverta tvora. Daug įvairiausių prie
dų. Adresas 6615 South Mozart. Pil
na kaina $17,000. Telef.: HE 6-2501.

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 50 įvairių namų parda
vimui. Prieš pirkdami, ar norėdami 
narduoti savo namą apsilankykite 
mūsų įstaigoje.

Pildom^. >jcome Taxsus. Bet ku
riais draudimo reikalais kreipkitės į 
mus. Atliekame daug ~itų patar
navimų.

PALOS PARK — BY OWNER 
7 room brick ranch. 3 bedrooms. 2 
baths. 2 var garage. Major appliances. 
Modern equipment. W. W. carpeting. 
Near Schools and Churches. $29,500.

Gibson 8-1109.

CONTRACTORS - BUILDERS

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

A. J. G R I G A S
HEAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY BUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

RENTING IN GENERAL 
Cuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. Reikia 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas moder
niškas šildymas. Tik $22,500. Puiki 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs Įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

1 VERTAS PAVYDO Marquette Par- 
(ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS IV2 aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

VIENAI ŠEIMAI Marquette Parke 
mūrinis namas, 6 kamb. su 3 miega
maisiais, 35 pėdų sklypas, moderni 
vonia, gazu šildomas, 2 automobilių 
garažas. Kaina tik $21,500.

NAUJAS GRAŽUS mūrinis 5 kamb. 
namas Marquette Parke, alyva kūre
namas, moderni vonia, 1% automo
bilio garažas. Tik $22,000.

BfeLL-VARP AS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO EONUS

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

6119 NORTH KENMORE 
BRAND NEW 

AND 
OPEN

FOB YOUR INSPECTION 
Saturday and Sunday 
11 a. m. to 5 p. m.

Monday through Friday 
1 p. m. to 4 p. m.

Burke & Lynn 
4747 NORTH KEDZIE 

IRving 8-7120

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS 
dėl ligos liquor store ir tavernos biz
nis. Nuomos sutartis 3 metams su 
pratęsimu 5 metams. Pigi nuoma. 
Geras biznis prie judėjimo gatvės. 
3 kamb. butas užpakalyje. Skambinti 

LA 3-3626.
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